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Mall Lepiksoo ja Tarvo Kruup 
saavad presidendilt teenetemärgi
Iseseisvuspäeva eel saab presi-
dendilt Eesti Punase Risti III klassi 
teenetemärgi Eesti ühe suurima 
nimistuga Väike-Maarja perearst 
Mall Lepiksoo. Kotkaristi III klassi  
teenetemärgi aga Väike-Maarja 
gümnaasiumi vilistlane politsei-
kolonelleitnant Tarvo Kruup, kes 
nüüd Ida prefektina juhib nii Viru-
maa turvalisuse kui ka Euroopa 
Liidu välispiiri kaitstuse hoidmist.

„Iseseisvuspäeva eel tänab Eesti Va-
bariik oma teenetemärkidega inimesi, 
kelle töö ja tegevus on aidanud muuta 
Eestit paremaks, kaitstumaks, sõbrali-
kumaks ja hoolivamaks,“ kirjutas pre-
sident Alar Karis riigi teenetemärkide 
andmise otsuse eessõnas. Riiklikud 
autasud Eestile osutatud teenete tun-

nustuseks saavad 167 inimest kodu- ja 
välismaalt.

„Riigi teenetemärgid on tunnus-
tus Eesti inimestele ja meie toetajate-
le välisriikides nende pühendumuse, 

igapäevase visaduse, ka vapruse eest. 
Neid kõiki – erinevate elualade esin-
dajaid – ühendab sihikindlus kutsetöös 
või kogukondlikus tegevuses ning nen-
de summa annab Eestile jõu ja sitkuse, 

teadmised ja ettevõtlikkuse, hoolimise 
ja tähelepanelikkuse,“ rõhutas riigipea.

Riiklikud teenetemärgid annab pre-
sident Alar Karis üle 21. veebruaril.

Mall Lepiksoo (vasakul) Väike-Maarja tervisekeskuse avamisel. Foto: Kristel Kitsing Tarvo Kruup. Foto: PPA

1. veebruaril kuulutas maakonna 
spordiliit Kadrina huvikeskuses 
välja maakonna aasta sportlased. 
Tunnustuse said mitmed meie 
valla kodanikud.
Spordiliidu juhatus ja selle lisatud vald-
konna asjatundjad valisid kõigepealt igas-

se kategooriasse kolm nominenti, kelle 
seast kuulutati laureaadid

Aasta naissportlane on Greete Stein-
burg – maastikuratta maratonidele ja 
mitmepäevasõitudele keskendunud nais-       
rattur, kes pedaalis läinud hooajal MTB 
Pro Merchandising värvides. Ta on Al-
pentour Trophy, Portugal BRASIL RIDE‘i  

ja Colina Triste mitmepäevasõ-
tude võtja.

Aasta kõige sportlikuma perekonna 
tiitliga pärjati perekond Münter. Pere- 
ema Ira on mitmekordne Eesti omaealis-
te meister sisesõudmises. Pereisa Bruno 
lööb aktiivselt ja edukalt kaasa veterani-
de kergejõustikuvõistlustel. Kõik nende 
lapsed ja lapselapsed on spordipisikuga 
nakatunud.

Muuhulgas andis Eesti maakondade 
spordiliite ühendav Eestimaa spordi-
liit Jõud üle ka oma tunnustused. Aasta 
noortetreeneri tiitliga pärjati maadlust-
reener Lembit Kalter.

Spordiliidu juhatus ja selle lisatud 
valdkonna asjatundjad valisid kõigepealt 
igasse kategooriasse kolm nominenti, 

kelle seast kuulutati laureaadid.

Spordientusiastid said pika pai
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Kasside steriliseerimise ja kastreerimise kampaania tuleb taas

V äike-Maarja vallavalitsus 
korraldab koostöös Väi-
ke-Maarja loomakliinikuga 
20. veebruarist 31. märtsi-

ni soodustingimustel kasside steri-
liseerimise ja kastreerimise.  

Emase kassi steriliseerimine 
maksab omanikule 53 eurot ja isase 
kastreerimine 35 eurot.  

Väike-Maarja vallavalitsuse järe-
levalvespetsialist Annika Aun ütles, 
et kampaania loob võimaluse ära 
hoida kasside kontrollimatu pal-
junemise. „Kuigi isane kass poegi 
ilmale ei too, tuleks ta ikkagi kast-
reerida, et vältida kodutute kasside 

kolooniate tekkimist. Samuti pü-
sivad kastreeritud kassid rohkem 
enda territooriumil ning ei hulgu,“ 
selgitas Aun.   

Viimased kaks aastat on näida-
nud, et huvi kasside steriliseerimi-
se ja kastreerimise vastu on suur. 
2021. aastal opereeriti 80 kassi ja 
mullu 60 hiirekuningat.

Loomakliinik, kus protseduure 
tehakse asub Väike-Maarjas Tam-
me tn 2 ja on avatud E–R kell 9–14 
ning L kell 10–13. Visiidiks tuleb 
eelnevalt broneerida aeg numb-
ritel 322 5490, 514 6773 või 501 
7079.

Postiteenused kolivad raamatukogudesse

P ostiteenuseid saab Rakke 
raamatukogus 6. veebruarist 
ja Väike-Maarjas 13. veebrua-
rist.

Rakke raamatukogu asub Faehl-
manni tee 26. Postipunkt on ava-
tud esmaspäeval ja kolmapäeval kell 
12–16, veel ka neljapäeval kell 13–17. 
Kirjakast paigaldatakse ümber raa-
matukogu hoone juurde.

Väike-Maarja raamautukogu paik-
neb Lõuna tn 10. Teenuseid saab ka-
sutada esmaspäeval kell 14–18, lisaks 
kolmapäeval ja reedel kell 11–15.

Postipunktides osutatakse univer-
saalseid postiteenuseid: saab teele 
panna ja vastu võtta kirju ning pos-
tipakke, maksta makse, esitada aja-
kirjandustellimusi ja toimub ka pos-
titeenusteks vajalike kaupade müük 
– osta saab postmarke, ümbrikke ja 
pakendeid.

Pakke saab vallas saata Väi-
ke-Maarja, Rakke ja Simuna pakiau-
tomaatide kaudu. Postmarke ja ümb-
rikke soetada ka Väike-Maaja Grossi 
kauplusest.

KUIDAS TELLIDA 
PERSONAALSET 
KIRJAKAND-
JAT?

Kui elad piir-
konnas, kus lä-
him postiasutus 
asub kaugemal 
kui 5 km, on või-
malik personaal-
ne kirjakandja 
tasuta koju tel-

lida. Kui aga kaugemal, tuleb tasuda 
viis eurot.

Kirjakandja müüb postmarke ja 
ümbrikke või paneb kliendi eest kir-
jad ning pakid teele. Samuti saab ta-
suda arveid, võtta vastu pakke ja kirju 
ning tellida ajalehti ja ajakirju.

Kehtivad täpselt samad hinnad kui 
postiasutuses, maksta tuleb ainult 
ostetavate postiteenuste eest. 

Tellimiseks tuleb helistada per-
sonaalse postiteenuse telefonil 6643 
330 või täita vorm lehel omniva.ee. 
Tellimus täidetakse üldjuhul järgmi-
sel tööpäeval, aga mitte hiljem kui 
kahe tööpäeva jooksul ajavahemikus 
kell 8–17.

VÄHE KASUTATAVAD KIRJAKASTID 
EEMALDATAKSE

Vallas on kaheksa kirjakasti, kus 
on kuus vähem kui viis kirja või pole 
ühtegi. Seetõttu on kavas kevadel 
eemaldada Pikvere, Käru, Äntu, Kilt-
si, Lammasküla, Liigvalla, Salla ja Ao 
vähe kasutatavad kirjakastid. Alles 

jäävaid kirjakas-
te tühjendatakse 
edaspidi senise 
kolme korra ase-
mel viis korda 
nädalas. Kui kir-
jakast või pos-
tiasutus ei jää 
lähedusse, siis 
saab kirja pos-
titada ka perso-
naalse kirjakand-
ja abil.

Toetust Rakke piirkonna arendamiseks saab taotleda veebruari lõpuni

V eebruaris saab Rakke piirkonna arendamiseks 
toetust taotleda. Taotlusi ootab vallavalitsus 
veebruari lõpuks.

„Nordkalk AS on juba aastaid panustanud 
Rakke piirkonna arendusse. Ettevõte on sõlminud val-
lavalitsusega koostöölepingu, mis võimaldab meil täien-
davalt toetada Rakke piirkonnas erinevaid ettevõtmisi,“ 
sõnas arendus- ja planeeringuosakonna juhataja Ene 
Preem.

Taotlusvoorus saavad osaleda kõik juriidilisest isikust 
taotlejad (mittetulundus- ja äriühingud, asutused ja or-
ganisatsioonid), kelle tegevus avaldab positiivset mõju 
Rakke piirkonna arengule.

Toetuse taotlemiseks on vallavalitsus välja töötanud 
vormi, mille leiad vallavalitsuse koduleheküljelt. 

Taotlusi ootab vallavalitsus 28. veebruariks e-posti 
aadressile  valitsus@v-maarja.ee. Nende hindamiseks ja 
rahastusettepanekute tegemiseks on moodustatud ko-
misjon, kuhu kuuluvad Indrek Kesküla, Ene Preem, Leie 

Nõmmiste, Deili Matson ja Maire Haava.
Kõigi edukaks osutunud taotlejatega sõlmib vallava-

litsus lepingu.
Lisainfot saab ene.preem@v-maarja.ee või 523 9550.

HEA TEADA

Rakke raamatukogu pakub  
postipunkti teenust 6. jaanuarist. 
Foto: Kristel Kitsing

Vallavalitsus toetab kasside steriliseeri-
mist ja kastreerimist, et vältida koloonia-
te tekkimist. Foto: Freepik

Karl Kadakale pühendatud nimelise pingi valmimisse 
panustas ka Nordkalk AS. Foto: Kristel Kitsing

Vallavanema kuu
2. veebruaril tähistasime Tartu 
rahulepingu aastapäeva Simuna 
ja Väike-Maarja mälestusam-
maste juures ning  veebruari 
lõpupoole laulame hümni Eesti 
Vabariigi aastapäeva tähista-
misel. Saan olla uhke ja rõõmus 
meie tublide inimeste üle, kes 
tegutsevad kodukoha arenda-
misel ja õnneks on nende poolt 
tehtud tegusid ning korraldatud 
üritusi vallas piisavalt palju. Leia 
ainult aega kõigest osa võtta! 

Volikogu esimehele Hans 
Kruusamäele saadeti kirjalikult 
2022. aastal koduvallas tehtud 
ettepanekut, et need saaksid 
kandideerida Väike-Maarja val-
la aasta teo auhinnale. Nendeks 
olid vaskristi paigaldamine Väi-
ke-Maarja kirikusse, Vinkymon 
OÜ tegevus toiduainete vald-
konnas, Käru küla kangaku-
dumistoale ja seltsielule hoo 
andmine, Emumäe kaupluse 
avamine ning Väike-Maarja 
staadioni ehitus koos seltsi-
maja ümbruse korrastamisega. 
Volikogu alalistes komisjonides 
jätkus hääli kõigile ning kon-
kurents oli õnneks väga tuline. 
Mina saan kindlalt öelda, et kui-
gi vallavolikogu saab nimeta-
da laureaadiks ainult ühe, kuid 
päris võitjaks on kõik elanikud, 
sest saame kõiki neid kasutada 
ning oleme nende tegude abil 
omavalitsusena jälle rikkamaks 
saanud. 

Kui Sa osaled juhuslikult 
„Kuldvillaku“ saates ja 100 punk-
ti saamiseks on vaja nimetada 
kohaliku omavalitsuse kõige pi-
kemaajalisema mõjuga määrus, 
kas tead vastust? Kui  jah, siis 
vajuta kiirelt vastamisnuppu ja 
õige vastus kõlaks: „Mis on üld-
planeering.“ Väike-Maarja valla-
volikogu algatas juba 2018. aasta 
oktoobris valla üldplaneeringu 
ja selle elluviimisega kaasneva 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise. Nüüd on see määru-
se eelnõu jõudnud staadiumisse, 

kus vallavolikogu saab otsus-
tada (planeeritud 9. veebruari 
päevakorda), kas vallavalitsus 
on koos konsultant-ettevõtte-
ga Skepast & Puhkim OÜ olnud 
piisavalt põhjalik ning dokument 
on ka valmis vallavolikogu poolt 
vastuvõtmiseks. Pärast volikogu 
otsust toimub 30 päeva kestev 
avalik väljapanek, millele järgne-
vad uued avalikud arutelud Rak-
kes, Simunas ja Väike-Maarjas. 
Lõpuks veel määruse kehtesta-
mine vallavolikogus. Kas tundub 
igav ja kantseliitlik määrus? Pa-
lun mõtle ringi ja leia aega vasta-
vate materjalidega ka ise tutvuda 
(näiteks omavalitsuse kodule-
hel). Just selle määruse abil saad 
vastuse kus ja kuidas ruumiline 
planeerimine toimub. Ehk kus 
asuvad need alad meie vallas, 
mida on tulevikus võimalik ka-
sutada tuuleenergia tootmiseks 
ning mis alad on tuuleenergia 
tootmiseks välistatud. Millised 
on koduvalla miljööväärtuslikud 
alad või kas Sinu koduni kulgev 
tee on avalikku kasutusse mää-
ratavate teede hulgas. 

Väike-Maarja vald on ka 
põllumajanduspiirkond ning 
metsamajandamine on meil 
üsna aktiivne. Ülimalt oluline 
on, kuidas tagada väärtuslike 
põllumajandusmaade võima-
likult suures ulatuses säilimi-
ne ja sihipärane kasutamine 
ning et oleks looduskeskkonna 
hoidmiseks piisavalt rohevõr-
gustiku alasid. Võib-olla paneb 
Sind mõtlema üldplaneeringu 
raames ainuüksi kirjaliku teate 
saanud ja kaasatud katastriük-
suste omanike arv, selleks on 
800 välja saadetud kirja (sh 200 
tähitult).

Viimasel kalendrikuul ja 
kindlasti kuni 5. märtsini on 
võimalik (sotsiaal)meedias, kau-
banduskeskuste juures ja vahel 
ka kortermajade koridoris kuul-
da sõnapaari –  vali mind. Enne 
valimisi sünnib nö valimisime. 

Poliitikute sõnul leiavad nad 
igas maanurgas väga palju sõb-
ralikke ja toetavaid inimesi. Osa 
tuuritajatest püüavad ennast 
ilusamaks rääkida teiste ma-
terdamisega, osa loosungitega. 
Kindlasti on ka kandidaate, kes 
siiralt soovivad Eestit paremaks 
teha sisuliste ettepanekutega. 
Meie valla juurtega kommuni-
katsiooniekspert Raul Rebane 
soovitas jaanuari lõpus vali-
misvaliku tegemiseks iseendalt 
küsida: “Mis on minu suurim 
hirm?“ Kui hirm on selge (olgu 
selleks näiteks inflatsioon, sõda 
Ukrainas, abielureferendumi 
vajadus, laste huviringid, eesti 
keele reform, rohe(tagasi)pöö-

re), siis soovitas kommunikat-
siooniekspert valida just seda 
erakonda ja inimest, kes tahab 
ning ka suudab Sinu jaoks olu-
lisele teemale kõige paremat 
lahendust pakkuda. Kindlasti 
mine valima! Tee oma kaalutle-
tud ning just Sinu jaoks tunduv 
õige valik. Just valimas käies 
saad olla kindel, et homne Eesti 
oleks maksimaalselt Sinu soovi-
de Eesti.

ERR uudised kajastasid, et 
Lõuna-Eestis asuv Rõuge vald 
võib vajada saneerimist, kuna 
rahalisi vahendeid kulude kat-
miseks lihtsalt ei jätku. Paljudes 
omavalitsustes on eelarved vii-
maseni pingul ning tuleb teha 

valikuid, kuidas tõsta tulusid 
või vähendada kulusid. 2023. 
aasta Väike-Maarja valla eelarve 
on volikogu päevakorras pärast 
ajalehe trükki minekut ning loo-
dan, et senine mõistlik ja tegus 
koosmeel volikogus püsib ning 
eelarve saab kinnitatud. Toon 
välja mõned detailid käesoleval 
aastal, mida on kasulik teada. 
Väike-Maarja vald planeerib 
jätkata osalemist hajaasustus-
programmis vee- ja kanalisat-
siooniga seotud investeerin-
gute toetamisel. Valla toetus 
on 30 000 eurot, keskvalitsuse 
oma 30 000 ja kinnistute oma-
nikud peavad ise panustama 
samuti 30 000. Erinevate mit-

tetulundusorganisatsioonide 
tegevustoetuseks on planeeri-
tud 50 000 eurot. Lisaks jätka-
takse toetusmeetmetega „Hoo-
vid korda!“ ja „Värvid valda!“ 
(planeeritud toetus kokku 24 
000). Veel on eelnõus tugiõlg 
alustavatele väikeettevõtjate-
le (planeeritud toetuseks 9000 
eurot) ja iga lapse sünni puhul 
on toetuseks 500 eurot.

21. veebruaril saavad pre-
sidendilt teenetemärgid Väi-
ke-Maarja perearst Mall Lepik-
soo ja Ida prefekt Tarvo Kruup. 
Palju õnne! Olen uhke meie ini-
meste üle.

Indrek Kesküla
vallavanem

Väike-Maarja staadioni valmimine ja seltsimaja ümbruse korrastamine oli maakonna parimate tegude seas. Pildil vestlevad volikogu esi-
mees Hans Kruusamägi ja vallavanem Indrek Kesküla ehitusettevõtte OÜ ATEMO esindaja Kristjan Otsaga. Foto: Kristel Kitsing
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ELANIKE ARV VÄIKE-MAARJA VALLAS 2023. AASTA 1. VEEBRUARIL 5682

Vallavalitsuses
 04.01.2023
KATASTRIÜKSUSTELE KOHA-
AADRESSI JA SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE

• määrati Pandivere külas 
asuva Kovali katastriüksuse 
jagamise tulemusena moodus-
tatavate katastriüksuste ko-
ha-aadressid ja sihtotstarbed: 
Kovali, sihtotstarbega maatu-
lundusmaa; Paju, sihtotstarbe-
ga maatulundusmaa.

PEREMEHETU EHITISE 
ARVELEVÕTMINE

• otsustati võtta peremehe-
tu ehitisena arvele Triigi külas 
Reinuvaderi katastriüksusel 
asuv ehitis (tootmishoone).

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE 
PUURKAEVU RAJAMISEKS

• väljastati ehitusluba Balti 
Puurkaev OÜ-le puurkaevu ra-
jamiseks asukohaga Eipri küla, 
Õunapuu.

KASUTUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati kasutusluba abi-

hoone kasutamiseks aadressil 
Simuna alevik, Allee tn 2.

KORRALDUSE MUUTMINE, 
HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 
TAOTLUSTE RAHULDAMINE

• otsustati muuta vallavalit-
suse 15.06.2022 korralduse nr 
465 lisas punkti 2 taotleja isiku 
veesüsteemide toetuse taot-
luse väljamaksmise tingimust 
ja toetusleping sõlmida 7 kuu 
(hiljemalt 15.01.2023) jooksul 
pärast rahastamisotsuse lan-
getamist;

• otsustati tühistada isikule 
määratud kanalisatsioonisüs-
teemi toetus summas 2520 
eurot; 

• tunnistati kehtetuks valla-
valitsuse 15.06.2022 korraldus 
nr 467;

• määrati projekti „Mõisa-
maa küla Roosi kinnistu sep-
tiku rajamine“ toetussummaks 
2640,36 eurot ja tingimus ühe 
kuu jooksul korralduse teata-
vakstegemisest sõlmida toe-
tusleping.

VÄIKEHANKE 
VÄLJAKUULUTAMINE

• kuulutati välja väikehange 
„Väike-Maarja keeletammiku 
infotahvlite valmistamine ja 
paigaldamine“.

VALLAVARA ENAMPAKKUMISTE 
TULEMUSTE KINNITAMINE
Kinnitati katastriüksuste 
enampakkumise võitjad:

• Krossiraja, Avispea küla, 
LAVO Kaubanduse osaühingu 
pakkumine hinnaga 42 100 eu-
rot;  

• Siili, Räitsvere küla, LAVO 
Kaubanduse osaühingu pakku-
mine hinnaga 25 500 eurot;

• Kuivati, Eipri küla, füüsili-
se isiku, pakkumine hinnaga 
9900 eurot;

• Korstna, Kärsa küla, füüsi-
lise isiku pakkumine hinnaga 
3701 eurot;

• Kuuse tn 14, Väike-Maarja 
alevik, füüsilise isiku pakkumi-
ne hinnaga 11 800 eurot.

VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
ENAMPAKKUMISEL
Otsustati müüa avaliku kirja-
liku enampakkumise korras 
elektroonilisel oksjonil osta.ee 
keskkonnas kinnisasjad:

• Simuna mnt 18a, Väi-
ke-Maarja alevik, alghinnaga 
3900 eurot;

• Kuuse tn 10, Väike-Maarja 
alevik, alghinnaga 8900 eurot;

• Kuuse tn 12, Väike-Maarja, 
alghinnaga 9900 eurot;

• Turu tn 4, Simuna alevik, 

alghinnaga 6900 eurot.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRILE 
ANDMINE

• pikendati kahe isikuga sõl-
mitud sotsiaaleluruumi üürile-
pingut kuni 31.12.2023.

VÄIKE-MAARJA VALLA 
ÜLDPLANEERINGU 
VASTUVÕTMINE, 
KESKKONNAMÕJU 
STRATEEGILISE HINDAMISE 
ARUANDE NÕUETELE 
VASTAVAKS TUNNISTAMINE NING 
ÜLDPLANEERINGU AVALIKULE 
VÄLJAPANEKULE SUUNAMINE, 
OTSUSE EELNÕU VOLIKOGULE

• esitati otsuse eelnõu voli-
kogu istungile vastuvõtmiseks.

  11.01.2023
PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
ANDMISEST KEELDUMINE

• otsustati keelduda projek-
teerimistingimuste andmisest 
Smartecon OÜ-le Lammaskü-
la, Sõnajala päikeseelektrijaa-
ma ehitusprojekti koostami-
seks.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MÄÄRAMINE

• määrati projekteerimistin-
gimused Smartecon OÜ-le 
päikeseelektrijaama projektee-
rimiseks Triigi külas Salu kin-
nistule.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE 
PÄIKESEELEKTRIJAAMA 
RAJAMISEKS

• väljastati ehitusluba Naps 
Solar Estonia OÜ-le päikese- 
elektrijaama rajamiseks asuko-
haga Võivere küla, Lillemäe.

IDEEKONKURSI OSALEJATE 
HANKEMENETLUSEST 
KÕRVALDAMINE JA 
KVALIFITSEERIMINE NING 
IDEEKAVANDITE VASTAVAKS 
TUNNISTAMINE

• tunnistati tähtaegselt kva-
lifitseerimisdokumendid esi-
tanud osalejad (korralduses 
toodud) kvalifitseerimise tin-
gimustele vastavaks;

• tunnistati hanke alusdoku-
mentides esitatud nõuetele 
vastavaks ideekavandid vasta-
valt korralduses toodule;

• kutsuti kokku vallavalitsuse 
19.10.2022 korraldusega nr 750 
kinnitatud ideekonkursi žürii, 
selgitamaks välja ideekonkur-
si võitja ja auhinnasaajad ning 
määrata auhinnad.

KIRJALIKU ENAMPAKKUMISE 
VÄLJAKUULUTAMINE

• kinnitati kasvava metsa 
raieõiguse müügi kirjalikul 
enampakkumisel osalemi-
se pakkumiskutse Rastla küla 
Veehaarde maaüksusel.

LIHTHANKE 
VÄLJAKUULUTAMINE

• kuulutati välja ehitustööde 
lihthange „Väike-Maarja spor-
dihoone valgustuse renovee-
rimine“.

DETAILPLANEERINGUKOHASTE 
RAJATISTE VÄLJAEHITAMISE 
JA VÄLJAEHITAMISEGA 
SEOTUD KULUDE KANDMISE 
KOKKULEPPIMISE KORD, 
MÄÄRUSE EELNÕU VOLIKOGULE

• otsustati edastada määruse 
eelnõu „Detailplaneeringuko-
haste rajatiste väljaehitamise 
ja väljaehitamisega seotud ku-
lude kandmise kokkuleppimise 
kord“ volikogule.

HUVIHARIDUSE JA 
HUVITEGEVUSE TEENUSE 
PAKKUJA TOETAMINE

• määrati huvihariduse ja 
huvitegevuse toetus teenuse- 
pakkujatele.

KILTSI PÕHIKOOLI 
ÜMBERKORRALDAMINE, OTSUSE 
EELNÕU VOLIKOGULE

• otsustati edastada otsuse 
eelnõu „Kiltsi põhikooli üm-
berkorraldamine“ volikogule.

KILTSI MÕISAKOOLI 
PÕHIMÄÄRUS, EELNÕU 
VOLIKOGULE

• otsustati edastada määruse 
eelnõu „Kiltsi mõisakooli põhi-
määrus“ volikogule.

SIMUNA KOOLI PÕHIMÄÄRUS, 
EELNÕU VOLIKOGULE

• otsustati edastada määruse 
eelnõu „Simuna kooli põhi-
määrus“ volikogule.

KRIISIKOMISJONI KOOSSEISU 
MUUTMINE

• kutsuti tagasi kriisikomisjo-
ni liige Mart Pruul;

• kinnitati kriisikomisjoni 
liikmeks Kalev Õim – Simuna 
vabatahtliku tuletõrje seltsi 
esindaja (asendusliige Helmut 
Hiietamm).

PAKKUMUSE EDUKAKS 
TUNNISTAMINE

• kinnitati projekti „Isiku-
keskse erihoolekande tee-
nusmudeli rakendamine Väi-
ke-Maarja vallas 2023-2024“ 
edukateks pakkujateks MTÜ 
Famigo Nõustamine ja Kooli-
tus, Inger Koolitus OÜ ja MTÜ 
Virumaa Tugiteenused.

  18.01.2023
KATASTRIÜKSUSTELE KOHA-
AADRESSI JA SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE

• määrati Liigvalla külas asu-
va Valliääre katastriüksuse 
jagamise tulemusena moo-
dustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtotstar-
bed: Valliääre, sihtotstarbega 
maatulundusmaa; 15124 Kapu 
– Rakke – Paasvere tee, siht-
otstarbega transpordimaa.

HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 
2022 TOETUSE ARUANDE 
KINNITAMINE

• kiideti heaks Rakke alevikus 
Lille tn 14 veesüsteemi arenda-
mise projekti aruanne ja kin-
nitati projekti kogumaksumu-
seks 3960 eurot, millest 2653,2 
eurot on toetus ja 1306,8 eurot 
projekti omafinantseering;

• kiideti heaks Rastla külas 
Oblika kinnistu veesüsteemi 
arendamise projekti aruanne 
ja kinnitati projekti kogumak-
sumuseks 5460 eurot, millest 
3658,20 eurot on toetus ja 
1801,80 eurot projekti omafi-
nantseering.

RAIELOA ANDMINE
• nõustuti Kiltsi alevikus Jaa-

ma tn 14 kinnistul kahe vahtra 
ja ühe arukase maha võtmise-
ga.

KORRALDATUD JÄÄTMEVEOST 
VABASTAMINE

• vabastati osaühing SF Pan-
divere liitumisest korraldatud 
jäätmeveoga põhjusel, et kin-
nistut asukohaga Farmi Pandi-
vere küla, ei kasutata.

KASUTUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati kasutusluba Väi-

ke-Maarja staadioni teenin-
dushoone kasutamiseks aad-
ressil Väike-Maarja alevik, Pikk 
tn 2b.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
AVALIKU MENETLUSE 
KORRALDAMINE

• otsustati viia läbi projek-
teerimistingimuste andmine 
Timtar Grupp OÜ-le abihoone 
ehitusprojekti koostamiseks 
Väike-Maarja alevikus, Rahu tn 
4 kinnistul avatud menetluse-

na, avalikku istungit korralda-
mata;

• korraldati projekteerimis-
tingimuste avalik väljapa-
nek ajavahemikul 23.01 kuni 
06.02.2023;

• teade projekteerimistin-
gimuste avaliku väljapaneku 
kohta avaldatakse valla kodu-
lehel www.v-maarja.ee ja aja-
lehes Virumaa Teataja.

SOTSIAALTOETUSTE 
ERALDAMINE

• nõustuti täiendava sot-
siaaltoetuse maksmisega valla 
eelarve vahenditest seitsmele 
taotlejale kokku summas 1350 
eurot.

VÄIKE-MAARJA VALLA 
2023. AASTA EELARVE 
VASTUVÕTMINE, II LUGEMINE – 
MÄÄRUSE EELNÕU VOLIKOGULE

• edastati määruse eelnõu 
„Väike-Maarja valla 2023. aasta 
eelarve vastuvõtmine“ voliko-
gule II lugemiseks.

VALLA TÄNUKIRJA ANDMINE
• otsustati anda valla tänukiri 

kultuuri- ja spordigalal: Heliki 
raamatupidamisteenused OÜ-
le, Rattabaas OÜ-le, ANDCAR 
OÜ-le, AS-le GRAANUL IN-
VEST ja Nordkalk AS-le.

VALLAVARA OTSUSTUSKORRAS 
VÕÕRANDAMINE, F. R. 
FAEHLMANNI TEE 32 RAKKE 
MÜÜGIHINNA ALANDAMINE - 
OTSUSE EELNÕU VOLIKOGULE
Ettepanek alandada kinnistu 
müügihinda 67 tuhandele.

• edastada otsuse eelnõu 
„Vallavara otsustuskorras võõ-
randamine, F. R. Faehlmanni 
tee 32 Rakke müügihinna alan-
damine“ volikogule.

SOTSIAALTOETUSE 
ERALDAMISEST KEELDUMINE

• otsustati mitte eraldada 
toetust ühele taotlejale.

  25.01.2023
EHITISTE TEENINDAMISEKS 
VAJALIKU MAA MÄÄRAMINE

• määrati Hirla külas Nurga 
katastriüksusel asuvaid valla 
omandis olevaid ehitisi tee-
nindavaks maaks Nurga ka-
tastriüksus ja pindalaks 6141 
m².

KATASTRIÜKSUSTELE KOHA-
AADRESSI JA SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE, VALLA MAAD

• määrati Rakke alevikus Si-
muna tee 10 asuva katastri-
üksuse jagamise tulemusena 
moodustatavate katastriük-
suste koha-aadressid ja siht-
otstarbed: Simuna tee 10, 
sihtotstarbega ühiskondlike 
ehitiste maa; Simuna tee 10a, 
sihtotstarbega ärimaa;

• määrati Simuna alevikus 
Pikk tn 5 asuva katastriüksuse 
jagamise tulemusena moodus-
tatavate katastriüksuste ko-
ha-aadressid ja sihtotstarbed: 
Pikk tn 5, sihtotstarbega ela-
mumaa; Turu tn 9, sihtotstar-
bega elamumaa;

• määrati Simuna alevikus 
Allee tn 1a asuva katastriük-
suse jagamise tulemusena 
moodustatavate katast-
riüksuste koha-aadres-
sid ja sihtotstarbed: 
Allee tn 1a, sihtotstar-
bega elamumaa; Allee 
tn 3a, sihtotstar-
bega toot-
mismaa.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MÄÄRAMINE

• määrati projekteerimis-
tingimused Nord Solar OÜ-le 
päikesepargi ehitusprojekti 
koostamiseks: Imukvere küla, 
Käruveski kinnistule ja Nõmme 
küla, Nõmmekala kinnistule.

KASUTUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati kasutusluba sau-

namaja kasutamiseks aadressil 
Koila küla, Meelise.

VALLAVARA ENAMPAKKUMISE 
TULEMUSE KINNITAMINE

• kinnitati katastriüksuse Si-
muna mnt 18a, Väike-Maarja 
alevik enampakkumise võitjaks 
osta.ee keskkonnas füüsiline 
isik pakkumise hinnaga 7000 
eurot.

VALLAVARA 
EELLÄBIRÄÄKIMISTEGA 
PAKKUMISE TULEMUSE 
KINNITAMINE

• kinnitati Pikk tn 3, Väi-
ke-Maarja alevik (õppekeskus) 
eelläbirääkimistega pakkumise 
võitjaks OÜ Maarjamaja pak-
kumine hinnaga 100 000 eu-
rot.

VALLAVARA MÜÜMINE 
TAGASIOSTUÕIGUSEGA, 
ÕPPEKESKUSE HOONE - OTSUSE 
EELNÕU VOLIKOGULE

• edastati otsuse eelnõu „Val-
lavara müümine tagasiostuõi-
gusega, Pikk tn 3 Väike-Maarja 
alevik“ volikogule.

VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
ENAMPAKKUMISEL, KINNISVARA

• otsustati müüa avaliku kir-
jaliku enampakkumise korras 
elektroonilisel oksjonil osta.ee 
keskkonnas kinnisasjad: Töös-
tuse tn 1, Väike-Maarja alevik, 
alghinnaga 9900 eurot; An-
gaari tn 3, Väike-Maarja alevik, 
alghinnaga 9900 eurot; Mäe-
maa, Rakke alevik, alghinnaga 
2900 eurot.

SIHTOTSTARBELISELT ANTAVA 
TOETUSE TAOTLUSE ESITAMISE 
PERIOODI MÄÄRAMINE, 
TAOTLUSVORMI KINNITAMINE 
JA HINDAMISKOMISJONI 
MOODUSTAMINE

• määrati Rakke piirkonna 
arendamiseks antava sihtots-
tarbelise toetuse taotluste 
vastuvõtu perioodiks 01.02. – 
28.02.2023.

VALLAVARA KASUTUSSE 
ANDMINE

• otsustati korraldada kirjalik 
enampakkumine Pikk tn 7, Väi-
ke-Maarja alevikus asuvate bü-
rooruumide (üldpindala 24,13 
m²) tähtajatuks üürile andmi-
seks alghinnaga 4 eurot/m², 
millele lisanduvad kõrvalkulud.

VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
OTSUSTUSKORRAS

• otsustati müüa otsustus-
korras läbi kinnisvaraportaali 
KV.ee kinnisasjad: Kuuse tn 
10, Väike-Maarja alevikus hin-
naga 8900 eurot; Kuuse tn 12, 
Väike-Maarja alevikus hinnaga 

9900 eurot; Turu tn 4, 
S imuna ale-

vikus hinnaga 6900 eurot;
• tunnistati kehtetuks valla-

valitsuse 04.01.2023 korraldus 
nr 11.

KASVAVA METSA RAIEÕIGUSE 
MÜÜGI KIRJALIKU 
ENAMPAKKUMISE TULEMUSTE 
KINNITAMINE, 

• kinnitati Rastla küla Vee-
haarde kinnistu kasvava met-
sa raieõiguse müügi kirjaliku 
enampakkumise parimaks 
pakkujaks OÜ Artiston hinnaga 
18 tuhat eurot ja metsastamise 
hinnaga 2892,24 eurot.

HANKEMENETLUSE KEHTETUKS 
TUNNISTAMINE

• tunnistati kehtetuks väike-
hanke menetlus „Väike-Maarja 
keeletammikusse infotahvlite 
valmistamine ja paigaldamine“.

KORTERIOMANDI OMANDAMINE
• otsustati omandada tasuta 

korteriomand aadressil Aava-
8, Liigvalla küla.

KINNISTU OSTMINE
• otsustati osta hinnaga 2400 

eurot osaühingult Simuna Ivax 
kinnistu asukohaga Käru tee 2, 
Simuna alevik.

ELURUUMI ÜÜRI HINNA 
MUUTMINE

• määrati eluruumi (asuko-
haga Simuna alevik) üüri suu-
ruseks alates 01.03.2023 117,45 
eurot kuus.

VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
ENAMPAKKUMISEL

• otsustati müüa avaliku kir-
jaliku enampakkumise korras 
elektroonilisel oksjonil osta.ee 
keskkonnas:

 ◦ traktor K 700A  koos meh-
haaniliselt pööratava sahaga 
alghinnaga 5000 eurot ja grei-
der D (ei ole liiklusregistris ar-
vel) alghinnaga 2000 eurot.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRIHINNA 
MUUTMINE

• määrati sotsiaalkorteri (asu-
kohaga Avanduse küla) üüri 
suuruseks alates 01.03.2023 30 
eurot kuus.

ELURUUMI SOTSIAALKORTERIKS 
KINNITAMINE

• kinnitati Rakke alevikus 
asuv eluruum sotsiaalkorte-
riks.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRILE 
ANDMINE

• pikendati sotsiaalkorteri 
üürilepingut Väike-Maarja ale-
vikus kuni 31.01.2024 ja määrati 
üüri suuruseks 15 eurot kuus;

• eraldati sotsiaalkorter Rak-
ke alevikus tähtajatult ja mää-
rati üüri suuruseks 20 eurot 
kuus.

VALLAVARA MAHAKANDMINE
• kinnitati põhivara ja bilan-

sivälise vara mahakandmise 
aktid.

Maris Kõrgmäe
vallasekretär
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Kodunõustamine aitab luua turvalise ja ohutu elukeskkonna
2023. aastal viivad päästjad Väi-
ke-Maarja vallas läbi kodu- ja korte-
riühistute nõustamisi. Eelmisel aastal 
tegid kutselised ja vabatahtlikud pääst-
jad 316 kodunõustamist, millest nõue-
tele mittevastavaid kodusid leiti 49. 

2022. aastal oli Väike-Maarja vallas 
11 hoonetulekahju, hukkus üks inime-
ne.

Suuremat tähelepanu pööravad 
päästjad vingugaasianduritele, sest kui 
varasemalt oli vingugaasiandur kohus-
tuslik eluruumides, kus on korstnaga 
ühendatud gaasiseade, siis juba 1. jaa-
nuarist 2022 on andur kohustuslik ka 
kõikides kodudes, kus on tahkeküttel 
töötav ahi, pliit, kamin või katel. Lisaks 
kodudele on vingugaasiandur kohus-
tuslik mitteeluhoonetes, kus on tahke-
küttega küttesüsteemid.

Kahjuks tuleb tõdeda, et endiselt 
hukkuvad tulekahjudes inimesed. Väl-
timaks  traagiliste õnnetuste kordu-
mist, püüavad päästjad jõuda kõikide 
nõustamist vajavate majapidamisteni. 
Kodunõustamiste eesmärk on inimesi 
aidata ja anda neile kasulikke nõuan-
deid, kuidas tuleohutust kodus pa-
randada ja otsitakse koos võimalusi 
probleemide lahendamiseks. Kodu-
nõustamisel inimestele trahvi ei tehta. 

TEGEVUSED  
KODUNÕUSTAMISE AJAL: 

• vaatame küttekollete korrasole-
kut; suitsuanduri ja vingugaasianduri 
paigaldust ja töökorrasolekut; elekt-
riseadmete ja lahtise tule kasutamist 
(lõkkekohad, grillimised jms); 

• hindame inimestele ohtu tekitavaid 
käitumisharjumusi (suitsetamine, küt-
tekollete kasutamine, küünalde põle-
tamine jms) ja anname nõu ja soovitusi;

• vajadusel märkame ja juhime tähe-

lepanu ka muudele ohtudele (tiigid, 
ohtlikud kaevud ja kraavid, muud vee-
kogud koduümbruses, evakuatsioo-
niteed, käitumine tulekahju korral) ja 
anname nõu ning soovitusi; 

• kodukülastuse käigus täidame tu-
leohutusalase nõustamise ankeedi, 
mille alusel teeme kindlaks kodu tu-
leohutusalase olukorra; 

• suitsuanduri puudumisel otsime 
elanikuga parimaid lahendusi selle 
soetamiseks ja paigaldamiseks. Kui on 
selge, et inimesel ei ole võimalik seda 
ise mitte ühelgi tingimusel soetada ja 
paigaldada, teeme selle ise tasuta ära; 

• räägime koduomaniku kriisideks 
valmisoleku teemadel.

TEGEVUSED KORTERIÜHISTU  
NÕUSTAMISE AJAL:

• käime ühistu üldkasutatavad pin-
nad läbi selgitamaks nende heakorda 
ja ohutust;

• räägime ühistu esindajatega kriisi-
deks valmisoleku teemadel.

Loe ka  23. jaanuari Maalehte, kus on 
kirjutatud kokkuvõtvalt eelmisel aastal 
Eestis  toimunud tulekahjudest.

Kõige lihtsam on kodunõustamise 
soovist või vajadusest teada anda he-
listades riigiinfo telefonile 1247 või kir-
jutades rescue@rescue.ee. Oma kodu 
tuleohutust saab igaüks testida veebi-
lehel kodutuleohutuks.ee.

Mati Kõiv
Väike-Maarja päästekomando pealik

Kodunõustamisel jagatakse kasulikke nõuandeid. Foto: Päästeamet

Riigikogu valimised toimuvad 5. märtsil 
VALIMISNÄDALAL

Hääletada saab nädala jooksul, 27. 
veebruarist 5. märtsini.

• Esmaspäevast laupäevani saab hää-
letada nii pabersedeliga jaoskonnas kui 
ka elektrooniliselt.

• Pühapäevasel valimispäeval toimub 
ainult pabersedeliga hääletamine. Vali-
jal on võimalus pühapäeval jaoskonnas 
pabersedeliga hääletades oma e-hääl 
veel ära muuta.

• Esmaspäevast kuni neljapäevani on 
igas vallas ja linnas avatud vähemalt 
üks valimisjaoskond, kus saab hääle-
tada ka väljaspool oma elukohajärgset 
valimisringkonda.

• Reedel, laupäeval ja pühapäeval 
saab hääletada ainult oma elukohajärg-
ses valimisringkonnas.

• Kodus hääletamine toimub valimis-
nädala reedest pühapäevani. Taotlust 
selleks saab esitada telefoni teel reedel 
ja laupäeval kell 12–20 ning pühapäeval 
kell 9–14.

VALMISJAOSKONDADE  
ARV JA ASUKOHAD

Väike-Maarja vallas on kolm vali-
misjaoskonda.

Valimisjaoskond nr 1  hääletamis-
ruum asub kõigil eelhääletamise päe-
vadel ja valimispäeval Väike-Maarja 
seltsimajas (Pikk tn 2). Esimees Terje 
Kümnik, tel 5888 7227.

Valimisjaoskond nr 2  hääletamis-
ruum asub teisel ja esimesel päeval 
enne valimispäeva ning valimispäeval 
Simuna rahvamajas (Lai tn 5). Esimees 
Lembit Lükk, tel 5888 7228.

Valimisjaoskond nr 3  hääletamis-
ruum asub teisel ja esimesel päeval 
enne valimispäeva ning valimispäeval 
Rakke kultuurikeskuses (Simuna tee 
10). Esimees Marika Õim, tel 5888 7229.

PAINDLIK JAOSKONNAVALIK
Valija saab oma valimisringkonna 

piires hääletamas käia endale sobivai-
mas jaoskonnas. Selle võimaluse ta-
gab elektrooniline valijate nimekiri ehk 
paberi asemel on nimekiri nüüd arvu-
tis.

Ringkonna hääletusruumide asu-
kohad on kirjas  valimiste teabelehel, 
veebilehel  valimised.ee  ja teavet saab 
ka riigiinfo telefonilt 1247.

JAOSKONNAS
• Valija tuvastatakse isikut tõendava 

dokumendi (ID-kaart, pass, juhiluba) 
alusel.

• Seejärel teeb jaoskonnatöötaja ar-
vutis elektroonilisse valijate nimekirja 

märke, et on andnud valijale hääleta-
missedeli.

• Valija saab hääletamissedeli kätte 
paberile antud allkirja vastu. Selleks on 
jaoskondades eraldi allkirjalehed.

• Valija läheb valimiskabiini, kus kir-
jutab sedelile meelepärase kandidaadi 
numbri.

• Enne kokkumurtud sedeli valimis-
kasti laskmist vajutab jaoskonnatöötaja 
selle välisküljele pitsatijäljendi.

E-HÄÄLETAMINE
• E-hääletada saab ainult arvutis.

• Enda tuvastamiseks ja hääletami-
seks on vaja kas ID-kaarti ja ID-kaardi 
lugejat või mobiil-IDd.

• E-hääletamise  rakendus laadi alla 
valimised.ee veebilehelt.

• Turvaliseks ja sujuvaks e-hääletami-
seks kontrolli eelnevalt:

 ◦ kas ID-kaardi sertifikaadid kehti-
vad;

 ◦ kas arvutis on kõige uuem ID-kaardi 
tarkvara;

 ◦ kas arvuti operatsioonisüsteem va-
jab uuendusi;

 ◦ kas viirusetõrjetarkvara vajab uuen-

dusi.
• NB! 30 minuti jooksul pärast hää-

letamist on võimalus oma  e-hääle 
kohalejõudmist  kontrollida nutisead-
me (nutitelefon, tahvelarvuti) abil:

 ◦ laadi kas Google Play või Appstore’i 
rakenduste poest alla või uuenda  EH 
kontrollrakendus,

 ◦ skaneeri kontrollrakendusega QR-
kood, mis e-hääletamise järel arvuti 
ekraanile kuvati.

VALIMISTE TEABELEHT
• Valijad, kellel on ametlik @eesti.ee 

e-posti aadress suunatud või kelle 
e-posti aadress on rahvastikuregist-
ris, saavad teabelehe e-kirjaga.

• Valijatele, kelle e-posti aadres-
si teada ei ole, saadetakse teabeleht 
paberil.

• Teabeleht jõuab valijateni hiljemalt 
23. veebruaril.

• Valimiste teabelehel on kirjas  ül-
dine info hääletamisvõimalustest  ja 
märgitud kõigi  hääletamisruumide 
asukohad vallas või linnas.

VALIMISÕIGUS
Riigikogu valimistel on hääleta-

misõigus  vähemalt 18-aastasel  Eesti 
kodanikul, kes ei kanna vanglakaris-
tust.

KANDIDEERIMISÕIGUS
• Riigikogu valimistel võivad kandi-

deerida  vähemalt 21-aastased  Eesti 
kodanikud. Kandideerida ei tohi te-
gevväelased ja vanglakaristust kand-
vad isikud.

• Valimistel võivad osaleda nii era-
konnad kui ka üksikkandidaadid.

• Erakond saab kandidaadid üles 
seada valimisringkonnas.

• Kõigist ringkondades ülesseatud 
kandidaatidest koostab erakond üle-
riigilise nimekirja.

VALIMISRINGKOND
• Riigikogu valimistel jaguneb Eesti 

territoorium 12 ringkonnaks.
• Valimisringkond on üksus, kus 

seatakse üles konkreetsed kandidaa-
did.

• Igal ringkonnal on kindel arv man-
daate, mis jaotatakse sealse valijate 
arvu järgi.

• Kokku on mandaate 101 ehk sama 
palju, kui on kohti Riigikogus.

POLIITILINE AGITATSIOON
• Poliitiline välireklaam on lubatud 

kogu valimisperioodi ajal.
• Poliitilist selgitustööd  tohib teha 

ka valimispäeval.
• Vaid  hääletamisruumis  sees peab 

olema tagatud valimisrahu.

VÄIKE-MAARJA VALLA  
VALIMISKOMISJON

Esimees vallasekretär Maris 
Kõrgmäe. Tel 329 5753, e-post ma-
ris@v-maarja.ee.

Aseesimees Annika Aun ja liikmed: 
Diana Seepter, Heli Vettik ja Merili 
Veelmaa. Asendusliikmed Kersti Sepp 
ja Kristel Kitsing.
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Raamatukogus räägitakse  
jalgade hooldusest
20. veebruaril kell 17–19 toimub Väike-Maarja raamatukogus 
elanikele tasuta teabepäev jalgade hooldusest.

Lektoriks on Väike-Maarja Tervisekeskus OÜ pereõde Ivika 
Meekler.

Pärast loengut aitavad tervisenäitajate mõõtmisel kaasa (ve-
resuhkur, vererõhk) pereõed Ragne Engaste ja Mirjam Ojamaa.

Loengule tulles palun veendu, et oled terve!

Väike-Maarja raamatukogus saab ette registreerimata vaktsineerida
17. veebruaril on võimalik Väike-Maarja 
raamatukogus ette registreerimata vakt-
sineerida COVID-19 ja gripi vastu, kaasa 
on vaja võtta vaid isikut tõendav doku-
ment.

Süstimine toimub kell 16–18 raamatu-
kogu konverentsisaalis, sissepääs majja 
on noortekeskuse poolsest uksest.

COVID-19 vastu vaktsineerimiseks pa-
kutakse Pfizer (vanusele 5–11), Moderna, 
Janssen ja Novavax vaktsiine.

COVID-19 vastu vaktsineerimine on 
tasuta kõigile Eestis elavatele inimestele, 
tervisekindlustamata inimestele kui vä-
lisriigi kodanikele ja välismaalastele.

Tervisekassa erakorralise otsuse alu-
sel saavad alates 6. veebruarist kõik 
inimesed end gripi vastu tasuta vaktsi-
neerida, kuniks vaktsiini jätkub. Vaktsi-
neerimiseks kasutatakse Influvac Tetra 
gripivaktsiini.

Infot vaktsineerimisvõimaluste kohta 

saab veebilehelt vaktsineeri.ee ja riigiinfo 
telefonilt 1247. Samuti on võimalik eel-
nevalt aeg broneerida digiregistratuuris 
www.digilugu.ee või telefonil 1247. Vakt-

sineerimisega seotud tervisenõu pakub 
üleriigiline perearsti nõuandeliin 1220.

Lisaks saab vaktsineerida ka perears-
tide juures.

HEA TEADA

LÜHIDALT

Väike-Maarja raamatukogus toimub vaktsineerimine 17. veebruaril. Foto: Freepik

Pereõde Ivika Meekler räägib 20. veebruaril jalgade hooldusest. 
Foto: Freepik

Virumaa patrioot edendab  
vaktsineerimist kolmes maakonnas

E estis tegutseb neli 
Tervisekassa koordi-
naatorit, kes jagune-
vad Põhja-, Lõuna- , 

Ida- ja Lääne piirkondade va-
hel. Koordinaatorid jälgivad, 
et nende piirkondade elanikel 
oleksid alati ja kõige paremal 
viisil tagatud vaktsineerimise 
võimalused ning kõigil vakt-
sineerijatel oleks varutud pii-
savas koguses vaktsiini. Ida 
piirkonna vaktsineerimis-
koordinaator Sigrid Mihhai-
lova võtab kokku eelmise aas-
ta vaktsineerimisega seotud 
sündmused ning annab ülevaa-
te nendest tegevustest, millega 
edendati piirkonnas vaktsinee-
rimist. 

Milliste maakondade eest sa 
vastutad?

Ida piirkonna vaktsineeri-
miskoordinaatorina on minu 
tegutsemispaigaks Lääne- ja 
Ida-Virumaa ning Jõgevamaa. 
Edendan vaktsineerimist pea-
miselt COVID-19 viiruse vastu 
ning seda koostöös kohalike 
omavalitsustega, ettevõtjate ja 
tervishoiutöötajatega. 

Milline oli 2022. aasta vakt-
sineerimise vaates? Millised 
olid kõige suuremad väljakut-
sed?

Eelmise aasta suurimaks 
väljakutseks oli perearstide ni-
mistute läbihelistamine, mille-
ga soovisime läheneda inimes-
tele personaalselt ning anda 
neile edasi sõnum, et tule vakt-
sineerima või kui endal on see 
tehtud, siis vii oma vanemad ja 
vanavanemad vaktsineerima. 
Nägin, et vanema põlvkonna 
jaoks on laste ja lastelaste ta-
gasiside ning arvamus väga 
oluline. Seetõttu oli omajagu 
vaktsineerimisest keeldumisi 
just nooremate sugulaste ar-
vamuste tõttu – lapselapsed 
ütlesid, et sa niikuinii kuskil ei 
käi, milleks sulle vaktsiin. La-
henduseks oli väga põhjalik ja 
individuaalne nõustamine ning 
vaktsineerimine inimeste ko-
dudes ehk võimalikult muga-
valt ja personaalselt.

Vaktsineerimisalaste loen-
gute korraldamine oli veel üks 
väljakutse, millega sai tegele-
tud. Loenguid korraldasime 
koostöös tööandjatega, mille 
paljud tööandjad tellisid endale 
ise. Siin soovin kiita minu häid 
koostööpartnereid, sealhulgas 
tervisekeskus Corrigot, kes oli 

samuti alati valmis kohapeale 
sõitma ning inimesi nõustama 
ja soovi korral ka vaktsineeri-
ma. 

Loenguid oli vaja selleks, et 
vestelda inimestega rahulikult 
ning kaardistada nende mu-
resid. Peamiseks probleemiks 
oli ikka see, et osadel inimes-
tel puudub usaldus vaktsiinide 
vastu, sest nagu on teada, siis 
ükski vaktsiin ei kaitse täieli-
kult nakatumise eest. Kokku-
võttes ongi vaktsineerimine 
iga inimese individuaalne vas-
tutus ja panus –  kui soovime 
saada arsti juurde õigeaegselt 
ja tunda ühiskonna rõõme, siis 
peab igaüks vastutama ka selle 
eest, et viiruse levik ei kasvaks 
taas suureks.

Kellega koos edendad vaktsi-
neerimist?

Esiteks soovin öelda, et 
meie piirkonnas on mitmeid 
vastutustundlikuid tööandjaid 
nagu näiteks HKScan, Ees-
ti Energia ja VKG. Leidub ka 
väiksemaid ettevõtteid, kes 
panustavad suurelt. Nendel on 
arusaam, et kui viiruse tõttu 
jääb äri seisma, siis inimesed 
kaotavad töö. 

Vaieldamatult on oluline ka 
koostöö kohalike omavalitsus-
tega, kellega saab järjepidevalt 
suhelda ja arutada erinevaid 
väljakutseid. Koostöö on meie 
tegevuste edu alus – kui koha-
likud tööandjad, omavalitsused 
ja tervishoiutöötajad usaldavad 
üksteist, siis sellest sünnibki 
tulemuslik tegevus.

Üheks koostöönäiteks on ka 
vaktsineerimine kaubandus-
keskustes, mis on väga hea ja 
lihtne viis tuua vaktsineerimise 

võimalusi inimestele lähemale. 

Millised on kõige paremad 
viisid inimeste kõnetamiseks 
vaktsineerimise teemadel?

Näeme, et SMS-kutsed töö-
tavad väga hästi, sest pärast 
sõnumite väljasaatmist kasvab 
vaktsiini soovijate hulk korda-
des, mis tõestab veelkord seda, 
kui tähtis on individuaalne lä-
henemine. Lisaks on inimese 
jaoks tähtis, et tal oleks võima-
lus arutada tekkinud muresid 
ja küsimusi tervishoiutöötaja-
ga, mispuhul on perearst ja pe-
reõde inimese usaldusisikud, 
kellele võib helistada ja küsida 
nõu. Lisaks perearstidele ja 
õdedele nõustavad inimesi ka 
kõik teised tervishoiutöötajad, 
kes tegelevad vaktsineerimi-
sega – kui on küsimus, siis tule 
küsi teaduspõhist nõu tervis-
hoiutöötajalt, mitte ära hangi 
seda tundmatul veebilehel või 
sotsiaalmeediast. 

Millised selle aasta plaanid?
Kindlasti jätkame oma te-

gevustega ning olemas on ka 
lahendused, mis töötavad häs-
ti – jätkame SMS-kutsetega ja 
vaktsineerime inimesi edasi. 
Meie fookuses on ka tervise-
teadlikkuse tõstmine, et ini-
mesed saaksid aru, milleks on 
oluline ennast vaktsineerida. 
Me teame, et vaktsiin ei kait-
se alati nakatumise eest, kuid 
päästab rasketest tagajärge-
dest.

Lõpetuseks soovin veelkord 
rõhutada, et oma tervisemu-
redega tuleb pöörduda spet-
sialisti poole, milleks on Eestis 
olemas väga tublid ja pädevad 
tervishoiutöötajad, keda saab 
usaldada. Viirused ei kao meie 
juurest, nii gripp kui COVID-19 
on endiselt olemas ja nakatu-
nute arv on tõusuteel – meie 
kõigi panus on oluline ning 
ainult koos saame luua turva-
lise ühiskonna nii endale kui ka 
oma lähedastele.

Hoiame üksteist, märkame 
abivajajat ja usaldame meditsii-
ni – õigeaegne vaktsineerimine 
hoiab ja kaitseb meid haiguse 
raske läbipõdemise eest ning 
annab võimaluse tõsta tervelt 
elatud aastaid!

Igor Ljapin
Tervisekassa avalike suhete 

ja tervise edenduse osakonna 
peaspetsialist

Rakkes sai näha foto-
näitust Lahemaast 

K ui sügisel nägin ringlemas ammuse hea tuttava Jaanus 
Leki fotonäitust „Jalutuskäik Lahemaal“, teadsin kohe, 
et see peab ka Rakkesse jõudma. Aasta alguses läbirää-
kimised õnnestusid ning jaanuaris oli seda jalutuskäiku 

võimalik meie kultuurikeskuses kaasa teha. Kellel see ei õnnes-
tunud, siis lähiajal saab seda Pärnusse vaatama minna, sest just 
suvepealinna see näitus meilt suundus. 

Jaanuse huvi fotograafia vastu tärkas juba varases teismeeas. 
Oma esimese fotokaamera Smena 8 ostis ta 20 rublaga ja hiljem 
soetas taskuraha eest vannituppa terve fotolabori. Sellest ajast 
tärkas ka huvi looduses fotoaparaadiga ringi käia ning sealseid 
asju märgata, mida sageli teised ei näe.

1990ndate lõpus, kui tekkis huvi videomaailma ja liikuva pil-
di jäädvustamise vastu, jäi fotograafia soiku. Videokaamera on 
talle truuks kaaslaseks jäänud siiani. Vana arm - fotograafia - 
andis taas nõudlikult teada, kui tema ellu tuli tagasi kaasaegne 
fotokaamera Sony a7 III, mis lummab teda oma võimekuse ja 
objektiividega tänaseni. Hetked, mis raamatus kajastuvad, on 
jäädvustatud kahe viimase aasta jooksul Lahemaa rahvuspargis 
kõndides. 

Üks asi järgnes teisele. Jaanuse näitust üles pannes avasta-
sin, et ta on olnud taustanäitlejaks ka pea 40 filmis ja seriaalis. 
Eelmise aasta lõpus ilmus sellest ka raamat „Extra elu“. Kõikide 
rollide kohta on ta ka kirjutanud väikese jutu, kuidas ta võtetele 
sattus. Kellele see huvi pakub, võib raamatut minu käest laena-
ta. On päris põnev lugemine!

Järgmiste jalutuskäikudeni Jaanuse fotomaailmas.

Rene Põllumaa 
Rakke kultuurikeskuse juhataja

Jaanus Lekk jagas fotonäitusel Lahemaal tabatud hetki. Foto: 
Mary Tammet

Sigrid Mihhailova käib vaktsineerimas ka Väike-Maarjas. 
Foto: Terviseamet
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Meeldetuletus. Kohe-kohe hakkavad kehtima  
jäätmehoolduseeskirja muudatused!

1. aprillist hakkavad kehtima Väike-Maarja valla 
jäätmehoolduseeskirja muudatused, mis puudu-
tavad biojäätmete kogumist ja vedu valla terri-
tooriumil. Aprilli algusest hakkab Ragn-Sells AS 
vedama biojäätmeid kogu valla territooriumilt ja 
inimestel on võimalik liituda äraveoteenusega.

JÄÄTMEHOOLDUSEESKIRJA  
MUUDATUSED ALATES 1. APRILLIST
Kõik kortermajad, ettevõtted ja asutused pea-
vad Ragn-Sells ASile andma lisaks muudele jäät-
meliikidele üle ka biojäätmeid. Kui varasemalt oli 
kohustus biojäätmete korraldatud veoga liituda 
ainult suuremate keskuste (Väike-Maarja, Rakke, 
Simuna, Triigi ja Vao) üle kümne korteriga korte-
relamutel, siis 1. aprillist puudutab see kõiki valla 
territooriumil olevaid kortermaju. Samuti oli va-
rasemalt kohustus biojäätmeid jäätmevedajale üle 
anda ainult toitlustusega tegelevatel asutustel ja 
ettevõtetel, aga uue korra järgi on see nõue kõi-
gil ettevõtetel ja asutustel, kellel on olmejäätme-
te äraveoleping. Kui asutuses või ettevõttes tekib 
biojäätmeid minimaalselt või ei teki üldse, siis on 
võimalik vallavalitsusele teha taotlus mitteliitumi-
seks või ühismahuti kasutamise kohta. 

Eramajad saavad valida, kas liituvad  jäätme-
vedaja Ragn-Sells AS poolt pakutava biojäätmete 
äraveo teenusega või kompostivad biojäätmed 
omal kinnistul ja kasutavad saadud materjali oma 
kinnistu tarbeks. Kui majapidamine kompostib 
biojäätmeid omal kinnistul, peab ta vallavalitsu-
sele tegema liitumisest vabastamise taotluse.

Taotlusvormid asuvad valla kodulehel e-vor-
mide all. Taotlus tuleb saata valitsus@v-maarja.
ee või tulla vallavalitsusse. Võib saata ka postiga 
aadressil Pikk 7, Väike-Maarja. Lisada tuleb foto 
kasutuses olevast kompostrist või kompostiau-
nast.

BIOJÄÄTMETE ÜLEANDMINE  
JÄÄTMEVEDAJALE

• Konteineri tühjendus toimub vähemalt üks 

kord kahe nädala jooksul, et vältida haisu ja kah-
jurite teket ning ümbruskonna reostamist.

• Kogumiskonteineri sees peab olema biolagu-
nev jäätmekott (80 l, 140 l või 240 l). 

• Biojäätmed võib konteinerisse panna lahtiselt 
või biolagunevas kotis.

• Biojäätmete konteinerisse võib panna vooder-
duseks biolaguneva koti ise või soovi korral tellida 
teenuse jäätmevedajalt. Jäätmekoti vahetamine 
maksab 2,50 eurot.

Ragn-Sells ASi jäätmekäitlusteenuste hinna-
kirja Väike-Maarja vallas leiad valla kodulehelt 
jäätmemajanduse teema alt.

Jäätmete liigiti kogumine on kohustuslik kõi-
gile!

Leie Nõmmiste
keskkonna- ja hankespetsialist

BIOJÄÄTMETE KONTEINERITE SUURUSED JA 
TÜHJENDUSHINNAD EURODES

Mahuti tüüp Graafikujärgne 
tühjendus

Graafikuväline 
tühjendus 
(tellimisel)

80 l 1,28 1,92

140 l 1,42 2,12

240 l 1,58 2,36

KORRALDATUD JÄÄTMEVEDU ARVUDES

Näitajad Arv

Jäätmevaldajaid kokku 1942

Korraldatud jäätmeveoga liitunud 1649

Ühismahuti kasutajaid 214

Erandkorras vabastatud või vedu ajutiselt 
peatatud

79

Kogumisvahendeid kokku 2317

Segaolmejäätmete mahuteid kokku (sh 
jäätmekotid)

2055

Aprillist hakkab Ragn-Sells AS vedama biojäätmeid kogu valla territooriumilt. Foto: Kristel Kitsing

Kortermajas võib biojäätmeid koguda  
mängleva kergusega 

Väike-Maarjas Tamsalu mnt 4 korterühistu 
esinaisena toimetav Mare Selter tellis bio-
jäätmete konteineri kohe, kui teada sai, et 
nende kogumine vallas peagi kohustuslikuks 
muutub. „Kutsusin ühistu koosolekul ma-
jaelanikud kokku ja selgitasin ära, et tuleb 
hakata biolagunevaid jäätmeid sorteerima,“ 
märkis Selter. Mõningast nurinat oli naise 
sõnul alguses kuulda, aga kõik hakkas mäng-
leva kergusega toimima ja kogemust on neil 
nüüd juba üle aasta. Alguses oli majaelanikel 
murekohaks, mille sisse biojäätmeid oma 
majapidamises koguda. „Tegelikult on see 
päris mugav,“ arvas ta. Tuleb leida vaid mõni 
nõu, millele saab kaane peale panna. 

Enne ühist konteineriostu korjas Selter 
biolagunevad jäätmed kokku ja viis aiamaa-
le. Nüüd leiavad konteineris koha eelkõige 
tema majapidamises tekkivad kartulikoo-
red ja riknenud puuviljad, aga ka väiksemad 
kondid. „Mõni on toonud aiamaalt õunu ja 
viinud keldrisse säilitamisele. Kui need on 
natuke mädanema läinud, siis leiavad need 
samuti oma koha biojäätmete konteineris,“ 
selgitas Selter selle positiivseid külgi. „Käin 
ikka vahel kontrollimas, mis sinna sisse on 
loobitud. Eksimuste korral olen teinud kohe 
asja selgeks.“  

Konteinerit käiakse naise sõnul tüh-
jendamas kord kuus ja ebameeldivat lõhna 

kaanega konteinerist ei levi. „Olen ka suvi-
sel ajal sealt korduvalt mööda kõndinud ja 
hais pole küll probleem,“ viitas ta suurele 
hirmule, mida inimesed pahatihti pelgavad 

biojäätmete eraldi kogumisel. 

Kristel Kitsing
toimetaja

Tamsalu mnt 4 asuv korteriühistu on Mare Selteri eestvedamisel biojäätmete konteinerit 
kasutanud juba üle aasta. Foto: Kristel Kitsing

Naabrid Malle ja Reet on usinad jäätmete sorteerijad. Biojäätmete konteinerit on nad kasu-
tanud jaanuarist. Foto: Kristel Kitsing

Ühine biojäätmete konteiner naabriga on mugav lahendus
Naabrinaised Malle Kask ja Reet Soidla on 
Väike-Maarja elanikud, kes elavad eramaja-
des ja on  jäätmeid liigiti kogunud juba pik-
ka aega. Paberid ja pakendid viivad nad saja 
meetri kaugusele, biojäätmete tarvis soetasid 
nad jaanuaris oma hoovi biojäätmete kontei-
neri, mille äraveo eest tasub Malle mugavalt 
otsekorraldusega. „Mul on aiamaa ja püsilil-
led ning aiamaal ainult muru,“ selgitas Malle 
Kask, miks ta kompostimist ei tee ja on ot-
sustanud biojäätmete konteineri kasuks. 

Käiku läks 80 l suurune kast. „Hakka-
sime kohe nii tegema nagu peab,“ jutustas 
ta. Nii tellis ta internetist ära ka terve aasta 
biolagunevate prügikottide varu, sest nõn-
da on soodsam, kui teenusepakkujalt neid 
osta. Kuna kogemus paberi ja papi sortee-
rimisega on Mallel ja Reedal juba olemas, ei 
olnud keeruline ka biojäätmete sorteerimi-
sega algust teha. „Meile ei olnud see üldse 
probleem. Kõik on organiseeritud. Veod on 
planeeritud aasta lõpuni ja kuupäevad pa-
beriga, millal on prügikastide tühjendami-
ne, ripuvad magnetiga külmkapi peal. See ei 
ole üldse raske,“ tunnistas pereõde. Alguses 
lõid hakkaja naise sõnul kõik käsi kokku, et 

mis asju sa ajad ja kas seda ikka vaja on. Täna 
on ta naabrinnaga otsuse üle väga rahul. Ai-
nus mure on daamidel, et risu-räsu tekib 
liialt vähe, sest kahe eramaja peale toodab 

jäätmeid vaid kolm inimest. 

Kristel Kitsing
toimetaja

Kompostimine on  
loomulik ja tulus

Anne Leissoo on oma Rakkes asuvas eramajas biolagunevaid 
jäätmeid kompostinud juba kolmkümmend aastat. Kogu Lõu-
na tänava rahvas Rakkes teab, kui usin nende pere on. Häid 
praktikaid jagab ta ka teistele huvilistele ja innustab kõiki sel-
lega algust tegema.

„Kompostimine pole üldse keeruline,“ väitis Leissoo. Ka 
kompostkasti ehitamine on lihtne. „Lihtsalt tuleb arvestada, 
et protsess ise võtab kaua aega.“

Naisel on ehitatud kahekambriline kompostikast, kust ta 
saab väärtusliku mulla oma aeda. Sinna pannakse toidujäät-
meid, kartulikoori, puulehti jne. „Prügihunnikuid oma eramu 
aeda ju keegi ei taha,“ tõi ta välja põhjuse, miks otsustas kom-
postima hakata. Ei ole mõistlik ka lehti ja mädanenud aiavilja-
saadusi jäätmejaama viia, sest kompostimise protsessi käigus 
saab naine koduaeda väärtusliku mulla. 

Kahekambrilist süsteemi kasutab Leissoo just seetõttu, et 
ühes on värskelt kokkukorjatud biolagunev sodi ja teises juba 
segatud eelmise aasta kraam. „Oluline on, et kompostile ei 
pääseks ligi metsloomad ja linnud,“ jagas ta juhtnööre.

Kasti valmistamine pole suur kulu. Oluline on arvestada 
krundi suurust. „Kui aias on ikka palju lehtpuid, siis pisike 
kompostikast ennast ei õigusta,“ märkis ta. Aga tammelehti ei 
soovita naine sinna panna, sest need ei lagune.

Kompostikastil võiks olla üks sein avatav või eemaldatav. 
Nii on kergem kasti sisu segada või ümber tõsta. Oluline on 
komposti segamine. Selle käigus võiks lisada puutuhka. Korra 
aastas võiks kompostmaterjali korralikult läbi kaevata. 

Anne peres raha kasvuhoonemulla või lillepeenra jaoks ei 
kulu. Normaalse kompostimise tulemusel saab Leissoo pere 
mulda, mida kasutatakse oma aia tarbeks. „Ei tasu aiajäät-
meid minema visata või lasta neil niisama mädaneda, kui sel-
lest saab oma aeda kasulikku kraami.“ Kõige suurem tulu ongi 
Anne ütlusel see, et ei pea ostma ja juurde vedama mulda ning 
kasutama väetiseid. 

Kui jäätmeid korralikult käsitleda, ei teki ka mingit lõhna. 
Tuleb lihtsalt vahepeal segada. See ei nõua suurt tööd vaid on 
kättevõtmise asi.

Kristel Kitsing
toimetaja

Anne Leissoo kompostib biolagunevaid jäätmeid kahekambri-
lises kompostikastis. Foto: Anne Leissoo
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„Relvaga või relvata. Leia oma 
roll Naiskodukaitses!“ on Nais-
kodukaitse deviis, mis peegel-
dab sõnumit, et organisatsiooni 
igal liikmel on roll kriisi- ja 
sõjaajal.

Viru ringkonna naiskodukaitsja Margit 
Randveer on valmis kiiresti reagee-
rima, kui on vaja täita vabatahtlikke 
riigikaitsekohustusi. Nädalavahetuse 
saabudes hõõrub ta musisuult huule-
puna maha, viskab kontskingad nurka 
ja digimuutub Kirde maakaitsering-
konna jalaväekompanii võitlejaks. Eesti 
julgeolek on talle tähtis.

SEELIKUKANDJAST JAOÜLEMA ABI
Kuigi naine, kes Kaitseväe vormis las-
keharjutusi teeb või koos meestega 
metsarännakul kilomeetreid mõõdab, 
ei põhjusta avalikkuses enam üllatust 
ega suuremat elevust, on jaosuurune 
seelikukandjatest üksus, mille eesotsas 
naishing, siiski midagi tavatut.

Randveer on naiskodukaitsja, kes 
igapäevaselt kantseldab Väike-Maarja 
lasteaias marakratte. 2016. aastal Nais-
kodukaitse tõotuse andnud lüheldane, 
aktiivsete eluviisidega naine on alati 
otsinud uusi ja põnevaid väljakutseid. 
Tema hing ihkab metsa. „Kui mina ei 
kaitse oma kodu, lähedasi ja riiki, kes 
siis kaitseb,“ selgitas ta oma põhimõ-
tet, miks nädalavahetustel naiselikud 
riided laigulise mundri vastu vahetab. 

Naiskodukaitse võlu ongi ju see, et 
organisatsioon ühendab eri põlvkon-
dadest ja erineva sotsiaalse taustaga 
tegusaid naisi, võimaldades neile mit-
mekülgset riigikaitselist ja ühiskond-
likku tegevust. Ja eks ole ajalugu näida-
nud, kui oluline on riigi kaitsmisel kogu 
ühiskonna, sealhulgas naiste panus.

TAHTEKINDLUSEGA  
MEESTELE SILMAD ETTE
Kuigi naisi peetakse üldjuhul meestest 
füüsiliselt nõrgemateks, on ka eran-
deid. Sõdur on sõdur, huvid ja oskused 
ei olene soost. Kõik on tahtejõu küsi-
mus. „Ma arvan, et kõige alus on taht-
mine,“ lausus Randveer. „Kui sa ikka 
tahad, siis saad kõigega hakkama,“ tun-
nistas naishing ja kiitis nii kaasvõitle-
jate kui instruktorite ja juhtkonna po-
sitiivset suhtumist naiste osalemisse 
militaartegevustes. „Ma arvan, et me 
teeme oma tahtekindlusega meestele 
teinekord silmad ette,“ kõneles naine. 
Rasked olud, mis nõuavad naisvõitlejalt 
nii füüsilist vastupidavust kui ka vai-
mutugevust, pole talle võõrad. Näiteks 
USA juhitaval õppusel Swift Respon-
se oli kogu liikumine kokku viie päeva 
jooksul 90 km, see hõlmas kõiki tege-

vusi ja liikuda tuli mudas, mööda lanke, 
pimedas puude vahel – seal andis küll 
tunda, et vastupidavust peaks rohkem 
olema. Aga see ei olnud ainult naistel, 
see oli ka meestel.

Randveer teeb enda vormis hoid-
miseks kaks korda nädalas jõutrenni ja 
käib lisaks jõusaalis. „Kang ja hantlid on 
need, mis annavad lihasmassi ja vastu-
pidavust,“ teadis naine rääkida. 

Ainuüksi heast vormist ei piisa. Ta 
on läbinud sõdurioskuste kursused. Li-
saks kompaniiõppustele on mahtunud 
aastaplaanidesse Track Table ja Swift 
Response ning Strong Shield Leedus. 
Veel ka Okas Narvas ja maikuus on oo-
tamas taas Swift Response.

SÄDEINIMESEST EESKUJU
Naiskodukaitsja leiab, et igaühel on 
elus oma roll, aga mõistlik on panusta-
da noorte teadlikkuse suurendamisele. 
Näiteks riigikaitseõpetuse kaudu. „Siis, 
kui mina koolis käisin, ei olnud meil 
riigikaitseõpetust koolis kohustusli-
ku õppeainena. Kui mul siis oleks see 
olnud selliselt, nagu mu tütrel praegu 
gümnaasiumis – võib-olla oleks ma läi-
nud juba pärast keskkooli kaitseväkke 
ja võtnud militaarse suuna hoopis va-
rem,“ mõlgutas lasteaednik Randveer 
valjuhäälselt oma mõtteid.

Randveer meenutas seika lasteaiast. 
„Meil oli ühe poisiga rühmas juttu va-
hetult enne metsaõppusele minekut. 
„Mis sa seal teed?“ küsis ta minult. 
Püssi paugutamise asemel ütles hoid-
ja, et õpib, kuidas kodu kaitsta. „Kas 
sa minu kodu ka kaitsed?“ uuris poisi- 
klutt edasi. „Muidugi,“ vastas kasvata-
ja. „Aga minu vanaisa kodu?“ päris too 
ikka edasi. „Muidugi kaitsen sinu vana-
isa kodu ka – kõikide kodusid kaitsen,“ 
kinnitas järelevaataja lapsele. „Aa, siis 
on hästi,“ rõõmustas poiss.

On muljetavaldav, kui üks noor nai-
ne on enesekindel, vaimselt tugev ja 
konservatiivne, mõtlen ma vaikselt. 
„Tegelikult oleneb meist kõigist, iga-
ühest, kuidas me hakkama saame, kui 
peaks juhtuma, et elu ei lähe nii helgelt, 
nagu me tahame,“ innustas Randveer.

KUMMUTATUD EELARVAMUS
Tänapäeval on naistel erinevad rollid ja 
ettekujutus sõdurist kui maskuliinsest 
isikust on minevik. Naisi nähakse üha 
enam toetusüksuste ametite kõrval 
ka jalaväe koosseisus, rivi ees ülema-
na juhtimas ja meestega metsas ringi 
jooksmas. 

„Alguses ei teatud, mis roll nendele 
naistele anda ja mida nad on võimeli-
sed tegema,“ meenutas Randveer, kui-
das naistest koosnev jagu, mille jaoüle-
ma abiks ta on, alguses padrunihülsse 
korjama pandi. 

Täna on Viru ringkonna naiskodu-
kaitsjatest koosnevas delta ja bravo 

tiimis, kuhu Randveer kuulub, kokku 
üheksa naist. Üks on jaoülem ja te-
maga koos olev punt, kuhu kuulu-
vad näiteks kuulipildur, point man 
ja meedik. Jaoülema abi meeskon-
nas täpsuspüssi laskjad, tankitõrje ja 
nende abi.

Randveer tunnistas, et tahe tege-
vustest osa võtta ja julgus suhelda 
mängis alguses väga suurt rolli, et 
meeste seas tõsiseltvõetav olla. „Eks 
see oligi nii, et jälgisid kaaslasi, tegid 
ise eksimustest järeldusi ning õppi-
sid nendest.“

„Naised ei peaks kartma metsas 
õppustel käimist – just seda sõjalist 
poolt,“ rääkis jaoülema abi kapral 
Randveer. „Kõik on tahtmises kin-
ni. Füüsiline vastupidavus ja jaks – 
need kõik tulevad töö käigus. Kui 
sa vähegi tahad, saad hakkama,“ 
julgustas ta võimekaid naistalente 
oma potentsiaali ja teadmisi mili-
taarses tegevuses ära kasutama. 

Täna on Randveer nii vilunud, et 
ärevus metsaõppusele minemise 
ees on asendunud ootusega. „See 
on puhas nauding,“ ütles ta teemat 
kokku võttes. 

Kristel Kitsing
toimetaja

KOMMENTAAR
KÕIKIDELE  
EESKUJUKS

Erik Abroi 
Kirde maakaitseringkonna  
jalaväekompanii pealik
Minu praktikas on see kahekümne 
aasta jooksul esmakordne, kui mi-
dagi sellist näen. Aga selline nais-
test koosnev üksus põhiliselt mees-
test koosnevas allüksuses on väga 
positiivne.

Naised on taktikalises mõttes ar-
vestatav jõud. Nende tahtekindlus ja 
tegutsemine on väga positiivne ja see 
motiveerib ka mehi rohkem pinguta-
ma. 

Nende sisemine motivatsioon 
ja side on väga tugev. See on üksus, 
mida iga kell kõikidele eeskujuks tuua.

Kui väljaõppes osalemise statisti-
kat vaadata, milline kompanii jagu kõi-
ge rohkem õppustel osaleb või väljas 
käib, siis ma arvan, et see naiste jagu 
ongi seal esirinnas. Rõõmu teeb, et see 
on järjepidev. 

Meil on ambitsioon isegi see punt 
veel suuremaks kasvatada. Kui me tä-
nasel päeval räägime  jaost, siis miks 
mitte tulevikus rühmast rääkida. Nais-
te rühm kompanii koosseisus oleks ju 
vägev vaatepilt.

NAISENA MEESTE MAAILMAS

Jaoülema abi kapral Margit Randveer. 
Fotod: Indrek Jurtšenko

Randveer (keskel) sõdurioskuste kursusel lahingkannatanu transportimist harjutamas.

Randveer suurõppusel Swift Response.
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Kujudest, kujutelmadest ja eeskujudest

S attusin ühel kaunil talvepäeval Tar-
tusse. No tegelikult mitte niisama, 
ikka kutsuti. Talvepäev oli kaunis 
Simunast Jõgevani, edasi aga kau-

nis kevadpäev: päike paistis, varblased säut-
susid rõõmsalt, sinikaelpardid sulistasid 
Emajões. Vaat seal Emajõe kaldal jalutades 
ning vaadates Lydia Koidula ja tema papa 
skulptuure, murdis minus peituv sisemine 
Andrus Kivirähk lõpuks ikkagi välja. Tae-
vane arm küll! Vaatad seda lapsekest seal 
Emajõe kaldal juuksed sorakil keksimas, ei 
ühtegi soojemat riiet seljas – kalpsab seal 
kaldapealsel rõõmsalt. Ja papake istub si-
gar näpuvahel (no kus on eeskuju andmine 
– vanamees suitsetab otse lapse silme all), 
paks mantel seljas ja ei heida väiksele Lydia-
le silmanurgast mitte pilkugi. Taevane arm! 
Ega siis tol ajal polnud ju koolides kohus-
tuslikku ujumise algõpetust. Juhtub nüüd 
tulema tugevam tuuleiil ja puhub meie tu-
levase Emajõe ööbiku supsti sinna jõkke. 
Nii võib lapseke ise „ööbikuid kuulama“ 
sattuda. Ja papa Jannsen istub kangekael-
selt edasi nagu kivikuju. Ähvardasin küll, et 
kutsun lastekaitse ja vaatame siis seda asja. 
Taevane arm küll! 

Kõnnin edasi ja vastu astuvad „Isa ja 
poeg“, mõlemad puhta alasti. Kui väiksel 
Lydial oli vähemasti kleidiräbal seljas, siis 
nemad täitsa paljad. Ma oleks nagu mingil 
nudistide paraadil. Endil linnarahva poolt 
nokud puha läikima hõõrutud – häbiraasugi 
ei ole! Isal ei ole ikka mingit vastutustunnet, 
et sedasi ihualasti koos lapsega siin prome-
naadil patseerib. No kust see laps siis õpib! 

Ja ega Väike-Maarjas ole asjad pare-
mad: keset platsi kõrgub tubli mees Georg 
Lurich, aga ikka jälle ihualasti. Õnneks on 
Georgil oidu, et pole ühtegi last endaga 
sinna keskväljakule kaasa vedanud. Simuna 
vägev naine Mary õmbles küll ilusa helesi-
nise palaka, millega suur maadleja oma pal-
jast ihu külma ja uudishimulike silme eest 
katta saaks, aga kus sa sellega. Vallavanem 
käskis hõlsti suure rahvahulga silmade all 
seljast ära tõmmata. Nüüd Lurich peab seal 
külmetama, oleks vähemasti suspedki ja-
las. Taevane arm küll! Kuhu see elu niiviisi 
jõuab! 

Meil Simunas ei kohta küll midagi nii 
siivutut, ei olegi eriti kujusid. Kooli sööklas 
on riigimehe Juhan Kuke männipuidust ke-
hastus. Vot temal on ilusti rätsepaülikond 
seljas ja korralik maavillane kalasabamust-
riga palitu üll. Kogu komplekti ilmestab soe 
sinimustvalge sall. Eeskujuks kõigile! Ei ole 
tarvis kogu ilmarahva ees oma alastusega 
eputada. Ka Tammsaare, kelle sünnipäeva 
jaanuari lõpus tähistasime, ei seisa ühegi 
ausamba peal ihualasti. Ikka on tal viisakas 
ülikond seljas. Õige eesti mees – heaks ees-
kujuks noortele ja vanadele.

Niipalju siis kujudest ja eeskujudest ning 
minu sisemisest Andrus Kivirähkist, aga 
nüüd Simuna laste, õpetajate ja nende te-
gemiste juurde.

1. jaanuaril heitis Simuna spordihoone 
ühte Simuna kooliga ja kannab nüüd nime 
Simuna kooli spordihoone.

6. jaanuaril osalesid õpetajad Väi-
ke-Maarja valla koolide Talvekoolis. Järje-
kordne koolitusüritus toimus seekord Rak-
kes. Koolitajaks oli Kaido Kubri ja tegemist 
oli DISC koolitusega, mis andis olulist infot 
isiksuseomaduste kohta. Meie õpetajate-
le koolitus väga meeldis. Saime hulgaliselt 
teadmisi nii tööalaselt kui ka eraelus ka-
sutamiseks. Lisaks oli koolitaja niivõrd hea 
esineja, et tundus nagu viibiksime mõnusal 
monoetendusel, mitte raskel ja pikal kooli-

tuspäeval.
10. jaanuaril toimusid Lääne-Viru meist-

rivõistlused kergejõustikus, kus mitme-
võistluses saavutas 3. koha Aliise Kull ja 4. 
koha sai Siret Kaasik.

13. jaanuar  algas ühele 13. ja reedesele 
päevale kohaselt vee- ja elektriavariiga. Õn-
neks lõppes kõik õnnelikult ja majandusli-
kud kahjud jäid väikeseks. Ülejäänud päev 
möödus suhteliselt õnnelikult. 5. klass pi-
das kohvikut ja tänu sellele, et köögitehnika 
oli rivist väljas, läksid kohviku soojad saiad 
nagu soojad saiad. Ütlus: “Ühe õnnetus on 
teise õnn!” peab paika.

16. jaanuaril toimus liikumisaasta esime-
ne liikumisvahetund. Mina sain seal oma 
talveväljakutsest puuduolevad 6 km täis ja 
mõne päeva pärast tuli pakiautomaati selle 
aasta esimene medal. Tartu maratoni vir-
tuaalsele kombole olen ka end ära regist-
reerinud, lootuses, et minu eeskuju nakatab 
veel kedagi. Pealegi on see igati viisakas ja 
tervislik eeskuju, mitte mingi alasti ringi 
kalpsamine.

18. jaanuaril toimus Väike-Maarja güm-
naasiumi ja Simuna kooli 2. klassi õpilas-
vahetus. Päev oli täis põnevust. Mugavus- 
tsoonist olid väljas nii lapsed kui õpetajad. 
Loodame, et tore traditsioon jääb kestma.

Samal päeval toimus õpilaskonverents, 
kus energeetika teema ühildati võistluse-
ga Katsekakk. Meie kooli esindasid Joosep 
Viiksaar, Siret Kaasik ja Carl Randmets. Rak-
veres toimusid õhtupoolikul võistlused, kus 
mõõtu võtsid Siret Kaasik, Kert Karm, Aliise 
Kull, Lisette Laid ja Karin Linnas. Kert saa-
vutas kõrgushüppes 2. koha, kõrgushüppes 
3. koha 60 m tõkkejooksus, kaugushüppes 
ja kuulitõukes. Lisette aga 1. koha kaugus-
hüppes ja 2. koha kõrgushüppes. Siret aga 
tuli 60 m jooksus 3. kohale.

19. jaanuaril oli Rakvere riigigümnaasiu-
mis töövarjupäev. Meie endised õpilased 
Kristi Lainemaa ja Renita Priks otsustasid, 
et tahavad tulla tagasi oma vanasse koo-
li. Kristi oli inglise keele õpetajat ja Renita 
koka töövarjuks.

21.–22. jaanuaril toimusid Tallinnas Eesti 
talvised meistrivõistlused, kus Kert Karm 
võitis oma vanuseklassis 800 m jooksus 
hõbemedali  ja 1500 m jooksus saavutas 4. 

koha. Kuni 16-aastaste arvestuses osales Si-
ret Kaasik, kes jooksis mõlemal alal isikliku 
rekordi.

24. jaanuaril oli „TV 10 olümpiastarti“ 
Lääne-Viru 2. etapp. Lisette Laid saavutas 
kaugushüppes 1. koha ja 60 m tõkkejooksus 
2. koha. Tublilt võistlesid veel Aliise Kull ja 
Kertu Kaasik.

27. jaanuaril sai spordihoones kaeda Si-
muna SK ja Jakon Ehitus/Tamsalu korv-
pallilahingut, mis lõppes meie meeskonna 
võiduga.

28. jaanuaril hoolitses Lasnamäe kerge-
jõustikuhallis võistkonna parima tulemuse 
eest Lisette Laid, saavutades kaugushüp-
pes 3. koha. Võistlustules olid veel Aliise 
Kull, Kertu Kaasik, Merit Nõmmiste ja Kert 
Karm. Õpilasi juhendas ja innustas treener 
Anna-Liisa Männi.

30. jaanuaril tähistasime kirjanduse päe-
va. Eesti keele ja kirjanduse õpetaja Siiri Ka-
narbik kõneles nii: „Eelmisel nädalal korral-
das 7. klass esimese eesti kirjanduse päeva 
puhul kõikidele meie kooli õpilastele eesti 
kirjanduse ainelise mälumängu.“  1. klassist 
võitis Adeele Viiksaar, 2. klassi parim oli 
Meribel Raudsepp, 3. klassist aga Mariie 
Kull. 4. klassi omadest võitis Kertu Kaasik 
ja 5. klassi parima tulemuse tegi Hendrik 
Beljaev. 6. klassi parima tulemuse sai Aliise 
Kull, 7. klassi võidumees oli Joosep Viiksaar, 
8. klassi omadest Siret Kaasik ja 9. klassi pa-
rim oli Carl Randmets. Kummardus seits-
mendikest korraldajatele.

30. jaanuaril mõtlesid 4.–6.klassi õpila-
sed oma tulevasele raamatule välja pealkirja 
ja kujundasid selle kaane. Ehk saab sel moel 
mõni vahva pealkiri ka päriselt raamatuks. 
Mõned toredamad pealkirjad: „Arvuti kum-
mitab“, „Arbuusi õudusjutud“, „Kuldsed 
mured“, „Pudeli ja lusika pulm“, „Vanaema 
lendavad pitsad“, „Küpsise mõrvalood“. Hu-
vitav on tõdeda, et kui pealkirjad mõeldud, 
hindasid nii mõnedki õpilased selliste peal-
kirjadega raamatud huvitava lugemisvara 
hulka.

Kirkaid hetki eesti kirjandusega!

Kaja Põldmaa
Simuna kooli direktor

Simuna kooli 2. klassi õpilased Väike-Maarja gümnaasiumis. Foto: Silja RaudseppÕpilased külvasid  
klassirahaga  
heategusid

D etsembri alguses tuli Kiltsi kooli õpilasesindusel mõte 
teha jõuludeks annetus Rakvere loomade varjupaigale. 
Otsustasime oma õpetaja Helysega sellest osa võtta, 
et neile jõuludeks natukenegi rõõmu valmistada. Meie 

arvates on varjupaigal küllaltki keeruline kõikide neljajalgsetega 
hakkama saada, just majanduslikult.

Viisime loomadele tekke, patju, põhku, koera- ja kassikonser-
ve, krõbinaid nii kassidele kui koertele, maiuseid. Tänutäheks 
viisime varjupaigatalitajatele kommikarbi, nad tõesti teevad tä-
nuväärset tööd. 

Panustamisele aitasid kaasa õp Eve, õp Merje, õp Helys, õp 
Kati. Toitu ostsime jõululaadal kauplemise käigus kogutud klas-
sirahast.

Meil on väga hea meel, et saime teha   loomadele jõuludeks 
heateo. 

Õpilasesindus tänab kõiki loomade varjupaiga aktsiooni toe-
tajaid ja panustajaid.

5. klassi õpilased ja klassijuhataja

Hüljatud neljajalgsetele viidi lisaks toidule ka tekke, patju ja 
põhku. Foto: Merete Matrov

Eakatele toimuvad arvutikursused

R akke raamatukogus 
algas 19. jaanuaril ha-
ridusseltsi eestvõttel 
kursus eakatele, kus 

õpitakse arvutikasutamise al-
guoskuseid. Tarkust hakkas 
taga nõudma üheksa osalejat.

Õppimisel on rõhk on inter-
neti ja ID-kaardi kasutamisel 
ning olulise teemana käsitle-
takse ka digiturvalisust. Lisaks 
tutvutakse kaugkoolituse või-
malustega.

Kursus sai võimalikuks eel-
kõige tänu GreenDice AS-ile, 
kust saime väga head arvutid. 
See ettevõte organiseerib IT 

tehnika ringlust, mis tekib va-
hendite tootmisel ja vähendab 
seeläbi koormust keskkonnale. 

Firma tegevusest saab täpse-
malt lugeda nende kodulehelt 
greendice.ee.

Ettevõtmisse panustajaid on 
teisigi. Tuntud arvutiõpikute 
autor Tiit Tilk kinkis osalejate-
le arvutiõpikud, mitmed kogu-
konna liikmed toetasid arvuti-
hiirtega. 

Samuti on raamatukogus so-
biv ruum ja esitlustehnika, aga 
ka suurepärased töötajad, kes 
vajadusel õppijaid arvutikasuta-
mise teemal nõustavad. 

Koolitajaks on Malle Matti-
sen, kogu vajalik varustus liigub 
tänu Veigo Mattisenile.

Malle Mattisen
Rakke haridusselts

Koolinoored kostitasid 
metsloomi 

K iltsi kooli õpilasesinduse eestvedamisel toimus jaanuaris 
veel teinegi heategevuslik aktsioon. Plaan oli toitu viia 
ka metsloomadele. Eelluure käigus leiti rajakaamerate 
abil koht, kus metssead söömas käisid. Poisid vinnasid 

õlale kartulikotid ning retk söödaplatsile võis alata. Puistasime 
neli kotti kartuleid eelnevatele lisaks. Head isu, metsnotsud!

Lauri ja Kaarel on võtnud jahimeestega koos osa ka päris ja-
hist. Nende jutustatud jahilood ja jahipuki külastamine oli boo-
nuseks värskes õhus viibimisele ja metsloomade abistamisele. 
Päris hea tunne oli pärast kodu poole liikudes.

Enn-Erik Vissak
õpilasesinduse liige

Kartulikotid tuli vinnata söödaplatsile. Foto: Eve Õun

Rakke raamatukogus saavad eakad selgeks arvutikasutamise 
esmased põhitõed. Foto: Kadi Keär
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Lääne-Viru Värkstuba lõimis õppeaineid ja inimesi
Väike-Maarja gümnaasiu-
mis on 2023. a algusega 
lõppenud Lääne-Viru 
Värkstoa projekt, mille-
ga loodi õpilabor ja mis 
töötati sisse koos partner-
koolidega. 

Jaanuaris leidsid aset õpilas-
konverents energeetika teemal 
ning teadusvõistlus Katsekakk, 
mille tulemused olid järgmised: 

III KOOLIASTME TULEMUSED: 
I koht – Rakke kooli võist-

kond (Anabel Mattisen, Mirtel 
Laht, Mairit Kaarjärv)

II koht – Väike-Maarja güm-
naasiumi võistkond (Laura 
Eenpuu, Eva-Angelica Kaldaru, 
Marten Klement)

III koht – Laekvere kooli 
võistkond (Holger Männi, Aksel 
Porroson, Kristofer Järv)

 
IV KOOLIASTME TULEMUSED: 

I koht – Väike-Maarja güm-
naasiumi võistkond (Riko Remi 
Mitt, Egert Nilbe)

II koht – Väike-Maarja güm-
naasiumi võistkond (Rainer 
Sokk, Joonas Lamus)

III koht – Väike-Maarja güm-
naasiumi võistkond (Janar Urb, 
Kristo Veelmaa)

 
MIDA TÕI LÄÄNE-VIRU  
VÄRKSTUBA KAASA?

Väike-Maarja gümnaasiumi 
Lääne-Viru Värkstoa projekt sai 
alguse viis aastat tagasi.  Selle 
aja jooksul on laboris praktilist 
õpet saanud  II, III ja IV kooliast-
me õpilasi ligikaudu 2000. Pro-
jekti käigus töötati välja 11  uut 
õppelaborit loodusainete prak-
tiliseks õpetamiseks:
1) Kartulilabor 2019
2) Jõululabor 2019
3) Hans ja Grete 2019
4) Toidulabor 2020
5) Munalabor 2020
6) Paelabor 2021
7) Pärmilabor 2021
8) Pakendilabor 2021
9) Pesupähkli labor 2022
10) Laeva lastimise labor 2022
11) Lubjalabor 2022

Õpetajatele toimus 11 kooli-
tust uute õppelaborite tutvus-
tamiseks, et neil oleksid tead-
mised ja oskused praktiliste 
koolituste läbi viimiseks. Õp-

pelaborites lõimiti omavahel 
loodusteaduseid ja digitehno-
loogiat. Koolitused viis läbi MTÜ 
Eesti Avastusõppe Liit.

Kokku toimusid viis tea-
dusvõistlust Katsekakk ja loo-
dusainete teemal viis õpilas-
konverentsi: loodusainete oma 
Simuna koolis, meresõidu ja 
maailma avastamise teemal 
Kiltsi koolis, paekivi oma Rak-
ke koolis, taaskasutuse tee-
mal Sõmeru koolis ning viimati 
energeetika konverents Väi-
ke-Maarja gümnaasiumis.

Õpilaste tagasiside labori-
tundidele oli positiivne.  „Suurt 
muljet avaldasid kaasaegne 
õpikeskkond ja õppevahen-
did.  Õpilastele meeldis õppida 
just praktilisi ülesandeid lahen-
dades,“ võttis Värkstoa projekti-
juht Anneli Kütt kokku.

 
Kas Lääne-Viru Värkstoa ühis-
projekt oli selline, nagu osale-
jad algul ette kujutasid?

Värkstoa projekti algataja 
Marje Eelmaa kinnitusel kuju-
nes Värkstoa tegevus selliseks 
nagu projektis kirjeldatud, aas-
ta-aastalt muutus koostöö pa-
remaks ja sisukamaks, paranes 
kindlasti valdkonna õpetajate 
omavaheline koostöö.  

Laekvere kooli juht Arne 
Labe andis projektile hindeks 
5+: „Algul oli ettekujutus hägu-
ne, kuid tegelikkus oli väga tore 
ja hariv.“

Rakke kooli direktor Tanel 
Kümnik sõnastas, et Värkstoa 
loomine pakkus põnevust ja 
omajagu aruteluteemasid, kuhu 
olid kaasatud kõik osalevad 
koolid. Nende käigus sai sel-
geks, et Värkstoa projekt annab 
tööriistad õpetajatele oma tun-
dide põnevamaks muutmiseks.

 
Milles näevad koolijuhid 
Värkstoa ja Katsekaku väär-
tust?

Väike-Maarja gümnaasiumi 
juhi jaoks oli kõige suurem väär-
tus see, et õpilastel oli võimalus 
praktiseerida laboris, võimalus 
tulla teise kooli, mis omakor-
da avaldas mõju Väike-Maarja 
gümnaasiumisse õppima tule-
misel. Ka Simuna kooli direktor 
Kaja Põldmaa arvas, et Värks-
tuba mõjutas mõnda nende 
õpilast Väike-Maarjas õpinguid 
jätkama.  

Kõrgelt hinnati Värkstoa pa-
kutud koostöövõimalust õpe-

tajatele. Rakke kooli direktor 
Tanel Kümnik nägi just sel-
les inspiratsiooni tulevaseks 
koostööks: „Koolitused andsid 
õpetajatele võimaluse vahe-
tada omavahel kogemusi ning 
seeläbi õppida paremini tund-
ma oma kolleege ka väljaspool 
Väike-Maarja valda, mistõttu 
on ka tulevikus säärastele koos-
tööprojektidele ja koolitustele 
uksed avatud.“

„Hästi olulised olid Värkstoa 
koolitused õpetajatele. Just see, 
et saad koostööd teha ja ko-
gemusi vahetada ja nii aastaid 
järjest, mitte ühekordse kohtu-
misena,“ mõtiskles ka Simuna 
kooli juht Kaja Põldmaa. 

Väike-Maarjast Marje Eel-
maa tõi välja teadusvõistluse 
Katsekakk ainulaadsuse. Simu-
na kooli direktor Kaja Põldmaa 
pidas oluliseks seda, et Tartu 
Ülikool Väike-Maarjasse kätte 
tuli: „Värkstuba on Lääne-Viru-
maal ainulaadne teaduslabor ja 
seda oli võimalik kasutada palju 
tihedamini kui me näiteks Tar-

tus oleksime käinud. Katsekakk 
on kogu Eestimaal täiesti ainu-
laadne võistlus ja meie õpilaste 
jaoks oli võimalus minna majast 
välja kaasaegsesse laborisse 
uurimistööd tegema väga ins-
pireeriv. Edumeelsete õpilaste 
hulgas käis ikka väike rebimine 
ka, et keda sinna saadetakse,“ 
rääkis Kaja Põldmaa.

Sõmeru põhikooli direk-
tor Virge Ong pidas oluliseks 
võistlusmomenti Katsekakul: 
„Õpilaste jaoks on igasugustel 
võistlustel osalemine huvitav 
kogemus ja Katsekaku väärtu-
seks oli just eelnevalt omanda-
tu uuesti kasutamine, aga uues 
olukorras.“

„Koostatud ülesanded olid 
üles ehitatud nii, et õpilased 
said osa põnevalt püstitatud 
probleemidest, mis olid lahen-
datavad läbi tõsise laboratoorse 
töö,“ jagas Rakke kooli direktor 
Tanel Kümnik.

Kiltsi kooli juht Merje Lee-
mets rääkis: „Osalemine labori-
tes suurendas kindlasti õpilaste 

koos töötamise oskust, arendas 
uurimuslikke kogemusi ja loo-
vust. Värkstuba oli värskendav 
eemaldumine koolipäeva argi-
suse rutiinist.“

 
Kuidas võiks tulevikus Värks-
tuba ja teadusvõistlused Lää-
ne-Virumaal jätkuda?

Projektis osalejatele oli 
kõik tasuta, kaasaarvatud bus-
sitransport „Tuleviku koostöö 
sõltub eelkõige koolide eelar-
vetest,“ rääkis Marje Eelmaa. 
Ta kinnitas, et teadusvõist-
lus Katsekakk jätkub kindlasti, 
Värkstoa tundides osalemine 
on Väike-Maarja gümnaasiumi-
le tagatud, kuid teiste koolide 
võimalused selguvad sügiseks.

Partnerkoolide juhid oleks 
huvitatud koostöö jätkamisest, 
kuid võimalik, et muudatustega. 

Sõmeru põhikooli direk-
tor pakkus, et Värkstuba võiks 
olla huvilistele, näiteks osaleks 
laborites igast koolist grupp 
õpilasi (7., 8., ja 9. klassist), kes 
võiksid   seejärel ka võistelda 

Katsekakul. 
Ka Simuna kooli juht Kaja 

Põldmaa tõi välja, et laboriõpet 
võiks vähemasti asjast huvita-
tuile näiteks huviringina jätkata 
ning Katsekaku võistlus ja tea-
duskonverents võiksid jääda.“

Kiltsi kooli juht Merje Lee-
mets oli huvitatud sarnase õppe 
jätkamisest. Nii arvas ka Laek-
vere kooli direktor Arne Labe: 
„Projekt võiks jätkuda kasvõi 
samade teemadega. Äärmiselt 
tore oleks kaks korda õppeaas-
tas klassil Värkstuba külastada.“ 

Rakke kooli juht Tanel Küm-
nik mõtiskles: „Värkstoast võiks 
saada sünonüüm lõimitud õppe 
ühest vormist, kus ei ole ühen-
datud mitte ainult ained ja elu-
valdkonnad, vaid ka koolide 
õpilased Katsekaku võistlustel 
ning õpetajad ühistel aruteludel 
ja koolitustel. Ootan edaspidigi 
kohtumisi Katsekaku võistlustel 
ja konverentsidel ning loodud 
lõimitud õppekava arendust.“

 
Mis on Lääne-Viru Värkstuba?

2018. aastal valmis Väi-
ke-Maarja gümnaasiumis 
moodne õpilabor. Värkstoas 
omandatakse läbi praktiliste 
ülesannete ja katsete loodusai-
nete vahelisi seoseid. Õpe sisal-
dab loodusõpetust, bioloogiat, 
geograafiat, keemiat, füüsikat. 

Projekti oli kaasatud üheksa 
Lääne-Virumaa kooli – lisaks 
Väike-Maarja Gümnaasiumile 
Kiltsi Põhikool, Simuna Kool, 
Rakke Kool, Sõmeru Põhikool, 
Vinni-Pajusti Gümnaasium, 
Muuga-Laekvere kool, Ferdi-
nand von Wrangelli nimeline 
Roela Lasteaed-Põhikool ning 
Rakvere Ametikool. Partner-
koolide õpilased alates teisest 
kooliastmest ehk neljandast 
klassist kuni gümnaasiumi lõ-
puni said projekti raames osa-
leda õppelaborites ning seejärel 
õpitul põhineval teadusvõistlu-
sel Katsekakk.

Projekt „Kaasaegse ja tea-
duspõhise õpikäsituse ku-
jundamine ja rakendamine 
Lääne-Virumaa koolides ehk 
Lääne-Viru Värkstuba” vältas 
perioodil 2018–2023 toetudes 
nii loomisel kui tegutsemisel 
Euroopa Sotsiaalfondi ligi 200 
000eurosele toetusele.  

 Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Väike-Maarja gümnaasium jagas  
konverentsil lõimitud õppe kogemusi

25. jaanuaril oli Väike-Maarja 
gümnaasiumi direktoril Marje 
Eelmaal ning õppealajuhata-
jal ja ettevõtluse õpetajal An-
neli Kütil võimalus esineda 
üle-eestilisel virtuaalsel ha-
riduskonverentsil „Teadlikult 
tulevikku“ ning inspireerida 
seal kuulajaid oma kogemuste-
ga lõimitud ettevõtlusõppest. 

Ettevõtlikkuse hõbetase-
me saavutanud koolide esin-
dajad astusid üles sessioonis, 
kus jagati parimaid praktikaid 
õpetajalt  õpetajale. Nende et-
tekanne kandis pealkirja „Kõik 
müügiks ehk lõimitud ette-
võtlusõpe läbi kunsti-, töö- ja  
tehnoloogiaõpetuse“. Kogemusi 
jagati sellest, kuidas kooli ette-
võtlusõppe toel loodi 7. klassi 
õpilastega õpilasfirma ja võeti 
ette vanade toolide taasta-
mine, disain ja turustamine. 
Selleks lõimiti omavahel koo-
li töö- ja tehnoloogiaõpetus, 
kunstiõpetus ja ettevõtlusõpe. 
Tooteid müüdi edukalt 2022. a 

detsembris Rakvere Põhjakes-
kuses toimunud õpilasfirmade 
laadal ja Väike-Maarjas jõulu-
turul.

Hariduskonverents „Tead-
likult tulevikku“ toimus kahel 
päeval, 25. ja 26. jaanuaril, mil 
1200 osalejale jagasid parimaid 

praktikaid, metoodilisi soovi-
tusi ja inspiratsiooni 30 esine-
jat. Konverentsi on võimalik jä-
relvaadata aadressil edujategu.
worksup.com.

 Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Kooli 150. aastapäeval                              
kohtuvad uus ja vana

V estlesime lähenevast 
Väike-Maarja gümnaa-
siumi 150. aastapäevast 
Väike-Maaja gümnaa-

siumi vilistlaskogu juhatuse liik-
me Külli Urbasega. 

Väike-Maarja gümnaasium 
tähistab 150. aastapäeva ja peab 
kooli kokkutulekut 13. mail 
2023. aastal. Vilistlasi ootab ees 
väga eriline päev, mis algab Väi-
ke-Maarja uuel staadionil, jät-
kub erinevate tegevuste ja ak-
tusega ning lõppeb peoõhtuga 
ansambli Supernova saatel. 

Külli Urbas on Väike-Maarja 
gümnaasiumi vilistlane, kes on 
vilistlaskogus tegutsenud juba 
1990ndatest saati, mil ta kõrg-
kooli õpingute ajal pidulikult 
enda lennu esindamiseks kirja-
liku kutse sai. Vilistlaskogul on 
tema sõnul kanda kooli toetav 
roll ja eelkõige kokkutulekute 
korraldamise juures. „Seekord-
ne väljakutse peegeldub prae-
guses erilises ajas. Vahendeid 
on vähe ja peame ise kõigega 

hakkama saama,“ tõdes Kül-
li. Pidu tuleb aga väga eriline. 
„Kindlasti tasub tulla uudistama 
aastakümneid Väike-Maarjasse 
oodatud staadionit. Päeva start 
sellisel staadionil on omaette 
väärtus, mis annab uue hinga-
mise 13. mai „koolipäevale“. Ja 
sel mõnusal kevadisel peoõhtul 
saame kokku koolimajas, lobi-
seme, tantsime ning  meenuta-
me kooliaega,“ kutsus Külli kok-
kutulekul osalema.

13. mail ootavad näitused ja 
kohvikud Väike-Maarja güm-
naasiumi algklasside ja pea-
majas, kergejõustikuvõistlused 
värskel staadionil, näitus ja kul-
tuuripuu kohtumised kohalikus 
muuseumis, mälestushetked 

endiste õpetajate kalmudel, ju-
malateenistus ja aktus. Peoõh-
tul kogunevad vilistlased ja 
õpetajad traditsiooniliselt güm-
naasiumi peamajja, õhtult ei 
puudu kindlasti sünnipäevatort, 
traditsiooniliselt teeb fotograaf   
lendudest pildid, mille õhtu 
jooksul kätte saab. Head tant-
sumuusikat pakub ansambel 
Supernova. Sündmuse lähene-
des tasub jälgida värsket infot.

Peoõhtu piletid on kuni 10. 
maini 20 €, hiljem ja aastapäeva 
õhtul kohapeal 30 €. Võimalik 
on soetada ka toetajapilet hin-
naga alates 50 €. Kuni 1966. a 
kooli lõpetanutele (k.a) on üri-
tusele sissepääs prii.

Osalustasu saab kanda Väi-
ke-Maarja gümnaasiumi vi-
listlaskogu arveldusarvele 
EE591010502017067003 (SEB). 
Selgitusse tuleks märkida „Juu-
bel, nimi, lõpetamise aasta“.

Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Anneli Kütt ja Marje Eelmaa kogemusi jagamas. Foto: Joanna 
Jõhvikas

Viimatine Katsekakk. Foto: Helina Lükk
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Liikumisaasta algas Rakke koolile edukalt
Uus aasta on alanud meie-

gi koolis ja sama tegusalt 
kui vana lõppes. Väljen-
dun meelega nii nagu 

väljendun, sest igasugustest 
kampaaniatest hoolimata olen 
liikumisaktiivsuse tõstmisele 
üritanud oma koolis alati mak-
simaalselt panustada. Ma ei ole 
pessimist, hoopis realistist krii-
tiline optimist, kes näeb alanud 
liikumisaasta näol järjekordset 
„koputust“ inimeste südame-
tunnistusele, et peaksime kõik 
oma tervise huvides rohkem lii-
kuma. 

Minu peamine sõnum liiku-
misaastaga seonduvalt, aga ka 
üleüldse on, et kasutame päri-
selt ka neid arvukaid võimalusi, 
mida meie valla sportimistin-
gimused pakuvad. Siinkohal ei 
hakka ma kõiki võimalusi lahti 
heietama, kuivõrd ütlen lühidalt, 
et kasinate sportimisvõimaluste 
taha ei saa Väike-Maarja val-
las ühegi kodaniku sportimise 
entusiasm takerduda. Koolide 
juhtkondadele soovitus: tehkem 
huvitavat statistikat, kui suur 
protsent kooli (Väike-Maarja, 
Simuna, Kiltsi ja Rakke) õpilas-
test osaleb regulaarselt (kaks 
korda nädalas) ükskõik millises 
liikumisringis? Milline iganes 
on tagajärg, on see meile kõigi-
le väärt kaardistatud tõsiasjaks, 
mida edasi edendada! Samuti, 
täna on trendikas olla „...kool“ ja 
„...kool“ jne. Õpilaste ja õpetajate 
osalemine liikumisringides on 
esimene üheselt osundav näita-
ja kui tervist edendav, ettevõtlik 
või sportlik-aktiivne on kool ka 
päriselt!

MAAKONDLIKULT VÕISTLUSELT 
TULI TUBLI TULEMUS
Regulaarsetele liikumist täis 
koolivahetundidele ja aktiiv-
semate õpilaste tavapärastele 
treeningutele lisaks kätkes meie 
jaanuarikuu väjasõitu Rakve-
resse, kus 18. jaanuaril toimusid 
talvised maakondlikud kerge-
jõustiku meistrivõistlused. Rak-
ke kooli käisid esindamas Karmo 
Viru, Mikk Tooming, Katerina 
Lillemets, Lorette-Iiris Riivik, 
Liis Marii Ojamäe, Marta Luisa 
Rückenberg, Keiro Elbre, Mauro 
Elbre, Karel Kurvits, Mari Kal-
mus ja Fredi Karuks. 

Linnakoolidega mõõduvõt-
mine on alati korralik kogemus 
ja väljakutse. Naasime nendelt 
võistlustelt viie meistrivõistlus-
te medaliga! Mikk Tooming 7. 
klassist saavutas vanuseklassis 
U16 kaugushüppes 3. koha. Fredi 
Karuks samuti 7. klassist võttis 
sama vanuseklassi kõrgushüp-
pes 3. koha. Vanuseklassis U14 
saavutas Karel Kurvits 6. klassist 
60 m jooksus 3. koha. 

Tüdrukute arvestuses vanu-
seklassis U14 saavutas 5. klassi 
tüdruk Marta Luisa Rückenberg 
kõrgushüppes 2. koha ja 4. klassi 
õpilane Liis Marii Ojamäe võttis 
samuti U14 vanuseklassi kaugus-
hüppes 3. koha. 

MAADLUSVÕISTLUSEL  
RIPUTATI KAELA MITUT  
VÄRVI MEDALEID
22. jaanuaril toimus Kohtla-Jär-
ve spordihoones rahvusvaheli-
ne maadlusvõistlus Kuldkaruke. 
Jõukatsumisest võttis osa 91 
noorsportlast Eestist ja Lätist, 
kellest seitse olid maadlusklubi 
Järvamaa Matimeeste esinda-
jad. Meie kooli õpilastest saa-
vutas jõuproovis Kristo Lebedev 
(4. klass) 2. koha, Ketlin Kull (3. 
klass) 2. koha ja Henri Saare (3. 
klass) 3. koha. Õnnitlused meda-
listidele!

VABAVISKEVÕISTLUSED  
TOIMUSID JUBA 14. KORDA
31. jaanuarist kuni 3. veebruari-
ni toimusid meie koolis juba 14. 
vabaviskevõistlused. Klassideva-
helises (5.–9.) võistluses tuli 183 
tabamusega võitjaks 7. klass, tei-
ne koht läks 8. klassile 145 taba-
musega ja 5. klass platseerus 138 
tabamusega kolmandale kohale. 
Poiste individuaalarvestuses oli 
parim Ken-Martti King (8. klass), 
kes tabas kahe minuti jooksul 29 
vabaviset. Tüdrukutest oli parim 
Elisabeth Tälli (7. klass) 26 taba-
musega.

KODUSAALIS  
SAADI MEDALILISA
4. veebruaril said meie kooli 
noormaadlejad võimaluse astu-
da võistlustulle kodusaalis, sest 
Rakke kooli võimlas toimus suu-
re osavõtjaskonnaga maadluse 
seeriavõistluse teine üle-eesti-
line etapp. Võistlejaid oli kokku 

üle saja tervest vabariigist. Rak-
ke koolist osales Järvamaa Ma-
timehed klubi esinduses üheksa 
õpilast: Marta Luisa Rückenberg, 
Markus Kull, Nikita Larionov, 
Henri Saare, Hugo Mitt, Oliver 

Peetsmann, Mihkel Poolma, Ke-
vin Lebedev ja Kristo Lebedev. 

Kehakaalus -33 kg saavutas 
Marta Luisa Rückenberg 1. koha. 
Poiste arvestuses saavutasid ke-
hakaalus -32 kg Markus Kull (6. 

klass) 2. koha ja Nikita Larionov 
(5. klass) 3. koha. 3. klassi õpilane 
Henri Saare platseerus kehakaa-
lus -41 kg samuti 3. kohale. 

Abikohtunikena panid õla alla 
Mauro Elbre ja Karolina Kull.   

Täname treener Jaak Tammikut 
ja kõiki abilisi, kes võistluse õn-
nestumisega seotud olid!

Janar Rückenberg
Rakke kooli kehalise kasvatuse 

õpetaja

Rahvusvaheline maadlusvõistlus tõi kaela mitmevärvilised medalid. Foto: Jaak Tammik

Järvamaa Matimehed Rakkes. Foto: Janar Rückenberg

Rakke kooli õpilased talvistel maakondlikel kergejõustiku meistrivõistlustel Foto: Janar Rückenberg
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Sisesõudjad riisusid  
rahvusvahelisel võistlusel koore 

2 1 . jaanuaril toimusid Au-
dentese spordihallis 
30. rahvusvahelised si-
sesõudevõistlused Alfa. 

Väike-Maarja valla üheksaliikmeline erine-
vate spordiklubide esindus riisus ka seekord 
magusa koore, tuues koju seitse medalit.

Tulemused: Annika Deedin N30+ 2. koht, 
Merli Beilmann N30+ 4. koht, Margit Vaarma 
N40+ 2. koht, Ira Münter N60+ 1. koht, Kal-
le Piirioja M50+ 2. koht, Tarmo Kaasik M50+ 
4. koht, Ants Einsalu M60+ 2. koht, Bruno 
Münter M60+ 3. koht, Väino Stoltsen M70+ 
2. koht.

Esimesed Eestis aset leidnud võistlu-
sed sõudeergomeetritel Concept2 toimusid 

1993. aasta lõpus. Osalejaid oli 54. Aastatega 
on Alfa võistlusel osalejate arv kasvanud poo-
le tuhandeni. Lisaks sõudjatele võtavad jõu-
proovist aktiivselt osa ka harrastajad, teiste 
spordialade esindajad, poliitikategelased, 
ettevõtjad, kooliõpilased, kaitseväe ja pääste-
teenistuse esindajad.

Kokku osales 21. jaanuaril 30. korda toi-
munud võistlusel ligi 400 sõudjat Eestist, 
Lätist, Leedust ja Soomest. Tippsõudjad jäid 
tänavusel Alfa sisesõudevõistlusel meeste 
arvestuses võidust ilma, sest ootamatu ül-
latusena finišeeris esimesena ajaga 02.48,8 
crossfit’i harrastav Swedbanki spordiklubi 
esindaja Martin Milling (1990). Talle järgnesid 
ülinapi 0,3 sekundilise kaotusega Leo Muiste 

(2002) Viljandi SK  ning kolmanda poodiu-
mikoha sai napi kaotusega vanameister Allar 
Raja (1983) Pärnu Kalevist. Naistest oli tänavu 
Alfa kiireim soomlanna Anni Keisanen, kes 
lõpetas sõidu ajaga 3.24,1, finišeerides vaid 
0,2 sekundit enne Liisa-Marie Läänet ja 0,7 
sekundit enne Kreete Koovitit. Õrnema su-
gupoole parima aja – 3.22,8 sõitis välja alla 
19-aastaste vanusegrupis Gerli Endrekson 
(Viljandi SK).

Palju õnne!

Jane Kool
Väike-Maarja spordikeskuse juhataja

Suusasari tõi harrastajad Ebaverre 
L ääne-Virumaa suusasari on ellu kut-

sutud eesmärgiga tõsta suusatamise 
populaarsust ja edendada piirkonna 
suusaelu. Sarjaga soovitakse  pro-

pageerida sportlikke eluviise, liikumisak-
tiivsust ja tutvustada maakonna eriilmelisi 
suusaradu. Sellel aastal kannab suusasari 
nimisponsori nime – Rattabaasi suusasa-
ri, mis koosneb kaheksast etapist ja väisab 
maakonna kaheksat suusarada, sealhulgas 
ka Ebavere terviserada.

25. jaanuaril said suusasõbrad oma suusad 
ja võimed proovile panna Ebavere tervisera-
jal, kus finišijoone ületas 199 suusapaari 12 
vanuseklassis. Kui Kadrina etapil kihutasid 

kõik 3 km ringil, siis Ebaveres läbiti juba pi-
kemaid distantse: naised 4 km ja mehed 7,5. 
Allahindlust tehti vaid meestele 50+ vanu-
seklassis (4 km), kus oli kõige rohkem osa-
lejaid – 25. Tänu tänavutalvisele kõikuvatele 
ilmastikuoludele ja äsja mahasadanud värs-
kele lumele, sai suusaraja läbimine sõltuvalt 
valitud määrdest mõnusaks „jõusaalielamu-
seks“. Enamus võistlejatest, kes numbrit ta-
gastasid, kommenteerisid nagu ühest suust: 
„Pagana raske oli.“ Suusasarjast saad rohkem 
ülevaadet, kui külastad sarja kodulehekülge 
suusasari.ee ja jälgid Facebookis lehte nime-
ga Lääne-Virumaa suusasari.  

Nagu ikka rahvaspordiüritustel, siis ees-

märgiks pole mitte niivõrd armutu võitlus ja 
pjedestaalivääriline tulemus, vaid rõõm suu-
satamisest ja kohtumisest teiste omasugus-
tega. Loomulikult ka tunne, mis saabub sinu 
sisse, kui pärast võistlust lumised suusad au-
tosse poetad, ise kuiva kesta poed ja teetassi 
sõrmede vahele haarad. Sa saad seda tunnet 
kogeda vaid siis, kui ise järele proovid. 

Kohtumiseni suusarajal!

Jane Kool
Väike-Maarja spordikeskuse juhataja

LÜHIDALT

Autospordi liit tunnustas perekünd Lükki 

28. jaanuaril tunnustati Eesti autospordi liidu 
galal parimaid autosportlasi. Lykk Racingu 
team´i autasustati mitme karikaga. Lisaks 
oma klassi võitudele kuulutati perekond Lükk 

kiirendusspordis 2022. aasta parimateks.

Marcus-Mattias Vaher tõi Paidest etapivõidu

V eebruari 1. nädalavahetusel toimus Paide E-Piima 
spordihallis Eesti meistrivõistluste 4. etapp raadioteel 
juhitavatele automudelitele, kus tagaveoliste bagide 
klassis tuli võitjaks Väike-Maarja mudelihalli sõitja 

Marcus-Mattias Vaher. 
Kohalikest sõitjatest oli võistlustules seekord veel Karl Erik 

Valter, kes saavutas samas klassis 5. koha ja 4WD klassis 6. koha. 
Kokku osales võistlustel 53 mudelit üle Eesti.

Bruno Vaher
VMRC mudeliringi juhenda

Noored maadlejad käisid Rootsis võistlemas

V äike-Maarja valla rahvaspordiklubi noormaadlejad 
osalesid 20.–22. jaanuaril Rootsis turniiril Sundsvall 
Wrestling Open, kus jõudu katsus 344 noormaadlejat. 

Esindatud oli 68 maadlusklubi ühetestkümnest rii-
gist: USAst, Soomest, Poolast, Lätist, Leedust, Bulgaariast, Ru-
meeniast, Hollandist, Kõrgõstanist, Suurbritanniast, Norrast ja 
Eestist.

Võistlustel saavutas Siim Argos 2. koha, Robin Engaste võitles 
välja aga 3. koha. Astor Argos pani kinni 6. koha, Rainer Sokk pidi 
leppima 9. kohaga ja Arina Sidorenko jäi mõõduvõtus 6. kohale.

Lembit Kalter
maadlustreener

Perekond Lükk galal Eesti rahva muuseumis. Foto: Pille Russi

Ebavere terviserajal ületas finišijoone ületas 199 suusapaari. Foto: Kristel Kitsing

Sisesõudjad Audentese spordihallis. Foto: sõudeliit

Marcus-Mattias Vaher pjedestaali kõrgeimal astmel. Foto: 
Marko Kivisild

Siim Argos (paremal) tuli rahvusvahelistel võistlustel teiseks. 
Foto: erakogu
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21. jaanuaril toimus Rakke kultuurikeskuses kultuuri- ja spordigala, kus tõsteti esile  
ja tunnustati Väike-Maarja vallas elavaid kultuuri- ja spordivaldkonna inimesi.
Aasta sportlik neiu 2022 on N16  vanuseklassi 
mitmekülgne spordineiu Mairit Kaarjärv. Ta kuu-
lub maastikurattasõidus Eesti noortekoondisesse 
ning on kiire ja osav ka suusatamises. Tunnus-
tamiseks esitati ka järgmised tublid tütarlapsed: 
Eliise Kivistu, Anu-Liis Raudsepp, Karolina Kull, 
Eva-Maria Raudsepp, Jonete Visnapuu ja Karmel 
Karro. 

Aasta sportlik noormees 2022 on Audentese 
spordigümnaasiumis jalgrattaerialal õppiv Thris-
tan Paju, kes on edukas nii jalgrattal kui suusa-
tamises. Kandideerisid veel Joel Visnapuu, Erik 
Reinart, Robin Engaste, Astor Argos, Siim Argos 
ja Henri Eenpuu.

Aasta täheke 2022 on Väike-Maarja gümnaa-
siumi õpilasesinduse president Andriana Ingeroi-
nen, kes korraldab üritusi, julgeb võtta vastutust 
ning rääkida ka ebameeldivatest asjadest, kui 
seda on vaja õpilaste huvide kaitsmiseks.

Aasta edukas esineja 2022 on Karel Kurvits, 
kes astus üles ETV saate „Tähtede lava“ võistluse 

poolfinaalis. Ta sai Väike-Maarja valla lauluvõist-
lusel Popp Täpi tiitli, saavutas Lääne-Virumaa 
laste laulukonkursil „Virumaa laululaps 2022“ oma 
vanusegrupis 1. koha. Lisaks võitis ta lauluvõistlu-
sel „Tallinn Voice“ duettide arvestuses laureaadi-
tiitli, 2. koha Elvas toimunud „Looduslaulul“ ja 3. 
koha noorte  solistide konkursil „Koolilaul“.

Aasta sportlik seenior 2022 on M50 vanuse-
kassi maastikurattamaratonide kiiruselt teine vä-
lejalg Kalle Piirioja. Ta  on osalenud 2022. aastal 
kokku 11 võistlusel ja läbinud nende käigus u 600 
kilomeetrit. Nomineeritud olid veel Väino Stolt-
sen, Ira Münter, Helge Alt ja Ants Einsalu.

Aasta võistkond 2022 on Simuna spordiklubi 
harrastussportlaste tiim. Spordisõbrad olid rajal 
ja tõid häid tulemusi viiel alal: Tartu suusamara-
ton, maastikujooksumaraton, rattaralli, maasti-
kurattamaraton ja Tartu jooksumaraton.

Asta sportlik perekond 2022 tiitliga pärjati 
perekond Münter. See on aktiivne perekond, kus 
üksteise innustamine käib risti-rästi ning seda 
jätkub ka perest väljapoole. Auhinnale kandidee-
risid ka perekond Palmisto, Lükk ja Paju.

Pärandikandja- ja hoidja 2022 on Ada Väät, 
kes Rakke raamatukoguga koostöös korraldab 
ürituste sarja „Kodukandi suurkujud“, mis on mit-
mekülgne, huvitav ja silmaringi avardav. Igakuis-
tel kohtumistel on tutvustatud mõnda piirkonna 
kodulooga seotud inimest, tema aega ja olulisust. 
Tiitli saajaks esitati ka Väike-Maarja pasunakoor.

Aasta naissportlane 2022 on maastikuratta-
maratonidele ja mitmepäevasõitudele kesken-
dunud naisrattur Greete Steinburg, kes pedaalis 
läinud hooajal  MTB Pro Merchandising värvides. 
Talle kuulub maailma maratonide reitingu 6. koht 

Mairit Kaarjärv

Andriana Ingeroinen

Kalle Piiroja

Ada Väät

Ira ja Bruno Münter

Thristan Paju Karel Kurvits Simuna spordiklubi harrastussportlaste tiim

Rakkes tunnustatiRakkes tunnustati
kultuuri- ja sporditegelasikultuuri- ja sporditegelasi
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ja UCI maratonide karikasarja 7. koht. Auhinna 
võttis vastu isa Enno Eilo, Greete saatis video-
tervituse. Kandidaadid auhinnale olid veel Maris 
Kaarjärv ja Annika Deedin.

Aasta kultuurielu kirgastaja 2022 on Käru 
seltsimaja ja kohaliku kogukonna elluärataja Tiia 
Saart, kelle eestvedamisel on lühikese ajaga selt-
simajas sisse seatud kangakudumistuba ja saviko-
da, kus tema juhendamisel kõik huvilised saavad 
kätt proovida. Kandidaate oli preemiale aga mitu: 
Aili Keps, Kaja Liilia Fridolin, Maret Haiba ja MTÜ 
Meie Kiltsi.

Aasta juhendaja 2022 on Riina Gull, kes on 
rahvatantsumaastikul juhendajana tegutsenud 
30 aastat. Tema juhendamise all tantsinud Aga-
tantsulust tähistas sellel sügisel 36. tegevusaas-
tat. Lisaks juhendab ta  lasterühmi: 1. kl segarüh-
ma, 2.–4. kl segarühma, 5.–6. kl segarühma, 7.–9. 
kl segarühma, C-segarühma ja neidude rühma. 
2022. aastal osales naiste tantsupeol Jõgeval kolm 
tema tantsurühma, meeste tantsupeol kolm rüh-
ma ja lisaks veel tema pererühm. Tiitlile esitati 
veel Egle Pent, Egne Liivalaid ja Vallo Taar.

Aasta sündmus 2022 on Simuna ööralli, Si-
muna talvesprindi, Simuna jõulusprindi, Simuna 
kevadsprindi, Simuna rahvasprindi, Pandivere 
rahvaralli ja Simuna jäärajaringi korraldaja MTÜ 
Rallistar. Auhinnale esitati ka Meelis ja Margot 
Mitt Emumäe kaupluse avamise eest.

Aasta kultuuri- ja spordiürituste toetajatena 
tunnustati ettevõtteid Heliki OÜ, Rattabaas OÜ, 
OÜ Andcar, AS Graanul Invest Ebavere Graanul ja 
Nordkalk AS.

Heliki OÜ on kohalik spordiürituste toetaja 
juba mitmeid aastaid. Tiit Kiigemägi on  toetanud 
Rakke rattamaratoni, cyclo-crossi etappi ja Emu-
mäe jooksu. Võimalusel ka ise osalenud Rakke 
rattamartonil.

Kalle Kriit Rattabaas OÜst on Pandivere rat-
tasõidu kaaskorraldaja ja partner. Auhinna võttis 
vastu korraldusmeeskonna liige Tair Stahlberg.

Veel tänati OÜ Andcar juhatajat Andri Sirpi, 
kes on kultuurisündmuste lahke toetaja ja aktiiv-
ne osaleja. Auhinna võttis vastu Rakke kultuuri-
keskuse juhataja Rene Põllumaa.

AS Graanul Invest Ebavere Graanuli abi ja 
toetusega on saanud paljud Väike-Maarja valla 
sündmused oluliselt värvilisema kuue. 

Nordcalk AS on ettevõte, kes on teinud Väi-
ke-Maarja vallavalitsusega raamlepingu iga-aas-
taseks spordi- ja kultuurisündmuste toetamiseks. 
Auhinna võttis vastu ettevõtte esindaja  Svetlana 
Moks.

Üritus kultuuri- ja spordigala 2023 sai Leader 
projektitoetust ühisprojekti „Vaimu ja väega“ kau-
du. Projekti toetas ka Eesti Kultuurkapital.

Greete Steinburg

Riina Gull

Fotod: Ain Liiva

Tiia Saart MTÜ Rallistar

Svetlana Moks

Tair Stahlberg

Tiit Kiigemägi

Rene Põllumaa

Rakkes tunnustatiRakkes tunnustati
kultuuri- ja sporditegelasikultuuri- ja sporditegelasi
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Kalmistumeistrid
Väike-Maarjas – Heili Talpsepp, tel 516 1809.
Simunas – Sirje Prual, tel 524 7944.
Aos – Aili Uustalu, tel 524 6501.

Väike-Maarja kogudus
Jumalateenistused toimuvad pühapäeviti kell 13.00.
Jumalateenistused: 19.02, 05.03, 19.03, 26.03.   
Teenib diakon Juhan Rumm.
Missa 26.02 ja 12.03. Teenib õpetaja Tauno Toompuu.
Kogudust teenivad õpetaja Tauno Toompuu  
ja diakon Juhan Rumm.
Diakon on pastoraadis teisipäeviti kell 9.00–12.00.
Väike-Maarja leinamaja on avatud teenuse pakkumiseks. 
Pastoraadis saab sündmuste korraldamiseks rentida saali koos 
köögiga.
Info: diakon Juhan Rumm, tel 5345 0943, juhan.rumm@eelk.ee
Koduleht: sites.google.com/site/eelkvaikemaarjakogudus
Facebook: EELK Väike-Maarja kogudus
Annetused: EELK Väike-Maarja kogudus EE652200001120247658 
Swedbank, leinamaja taastamise toetamiseks lisada märksõna 
„leinamaja“

Avispea kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30.
Koguduse pastor on Eerek Preisfreund.
Info: tel 323 5450; 524 1982,  
e-post: avispea@ekklesia.ee
Aadress: Avispea küla, 46208  
Väike-Maarja vald, Lääne-Virumaa
Koduleht: avispeakogudus.wixsite.com/kogudus
Facebookis: Avispea Vabakogudus
Annetused: Eesti EKB Koguduste Liidu Avispea Vabakogudus 
10502002423005

Simuna kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.
Koguduse õpetaja on Enn Salveste.
Aadress: Allika 3, 46401 Simuna
Info: tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021,  
e-post: enn.salveste@eelk.ee
Facebookis: Simuna Kogudus
Annetused: EELK Simuna ja Juuda kogudus 
EE852200001120184054 Swedbank

Rakke kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 15.00.
Kogudust juhatab diakon Tiina Teppo.
Aadress: Oru 6, 46301 Rakke
Info: tel 5623 1313,  
e-post: rakke.kogudus@gmail.com
Koduleht: http://rakkekogudus.weebly.com/
Facebook: Rakke Kogudus
Annetused: EEKBKL Rakke Kogudus  
EE432200221044564569 Swedbank

Jehoova tunnistajate 
kogudus
Koosolekud toimuvad pühapäeviti kell 15.00 
Rakveres, Rohuaia 30.
Lisaks on võimalik ülekannet  
jälgida internetis.
Info: tel 5695 1316
Koduleht: http://jw.org 

ARMIN LÄLL  14.01.2023
JOOSEP UPPIN  15.01.2023
ELIISE ÜIDIK               24.01.2023

Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke

Vao tornlinnuses püsinäitus “Vao mõisa ja tornlinnuse ajaloost 
ning tänapäevast”. Sissepääs linnusesse ja näitusele etteregist-
reerimisel muuseum@v-maarja.ee või 326 1625.

01.02.–28.02. Väike-Maarja vallamaja II korrusel Urmas Lindlo 
fotonäitus “Spunk”.

01.02.–28.02. Väike-Maarja seltsimajas näitus “Kultuurielu kir-
gastaja”.

Rakke raamatukogus näitus “Kodukandi suurkujud”.

01.02.–28.02. Rakke kultuurikeskuses Leevikese lasteaia arhi-
tektuurivõistlusele esitatud tööde näitus.

09.01–28.02 Simuna rahvamajas Heiki Merila maalinäitus „Su-
vevärvid“.

Näitusi saab külastada majade lahtiolekuaegadel!

NÄITUSEDNÄITUSED

ÜRITUSEDÜRITUSED
14.02. kell 18 Triigi spordihoones lauatennise II etapp.

15.02. kell 16 Rakke raamatukogus sari „Kodukandi suurkujud“. 
Teemaks Eesti riigivanem Juhan Kukk ja Rakke lubjatehase looja 
Karl Kaddak. Sõbrapäeva üllatused!

16.02. kell 10.30 Ebaveres valla MV suusatamises noortele.

16.02. kell 18 Väike-Maarja raamatukogus Käsi valgeks! töötuba: 
põimepaelad ja sõlmepaelad.

19.02. kell 12 Väike-Maarja seltsimajas perepäev, kell 13 film “Erik 
Kivisüda”. Pilet 4 €.

21.02. kell 18 Rakke kultuurikeskuses makramee töötuba. Õpeta-
ja Dagmari abiga valmib väike praktiline kotike. Osalustasu 5 €. 
Info tel 5569 2792.

22.02. kell 19 toimub Eesti Vabariigi 105. aastapäeva pidulik kont-
sert-vastuvõtt Rakke kultuurikeskuses, kus kuulutatakse välja 
Väike-Maarja valla aasta tegu ja toimub Rakke uue lasteaia arhi-
tektuurikonkursi võitjate autasustamine. Esinevad Rakke lasteaia 
laululapsed, Koeru segarühm Karap, Väike-Maarja pasunakoor 
ja solistid. Kontserdi lõpus saab pidupäevale kohaselt torti ning 
seejärel valib tantsuks muusikat Silver Aasumets. Avatud puhvet.  
Oma osavõtusoovist teata hiljemalt 15.02 tel 5569 2792 või kul-
tuurikeskus@rakke.ee.

23.02. kell 12 mälestushetked Väike-Maarja vabadussõja mäles-
tussamba juures.

23.02. kell 12 mälestushetked Simuna vabadussõja ausamba juures 
kell 12.30 Simuna rahvamajas pidulik kontsertaktus.

24.02. kell 11 Rakke linnamäe terviseradadel EV aastapäeva suu-
samatk ja vabariigi terviseks kilomeetrite kogumine.

24.02. kell 12 mälestushetked Väike-Maarja vabadussõja mäles-
tussamba ja Simuna vabadussõja ausamba juures.

24.02. kell 14 EV aastapäeva üritus Rakke kogukonnaplatsil.

27.02. kell 17 Väike-Maarja raamatukogus kohtumisõhtu Kaja Lii-
lia Fridoliniga.

27.02. kell 18 Georgi söögitoas Väike-Maarja mälumängusarja V 
mäng.

28.02. kell 17 Väike-Maarja raamatukogus lauamängulahingud.

28.02. kell 16 Rakke raamatukogus külas kirjanik Urve Tinnuri.

06.03. kell 19 Väike-Maarja seltsimajas film “Suvitajad”. Pilet 5 €, 
sooduspilet 4 €

06/08.03. kell 16–18 Väike-Maarja õppekeskuse lasketiirus valla 
MV laskmises III etapp. Päev vabal valikul.

10.03 kell 20 Väike-Maarja seltsimajas naistepäeva pidu. Üritus 
on laudadega, oma söök-jook lubatud. Broneeri laud aegsasti. 
Kinni pandud piletid tuleb nädal enne pidu välja osta, muidu 
kaotab broneering kehtivuse.

11.03. kell 19 Rakke kultuurikeskuses naistepäeva pidu.

12.03. kell 13 Väike-Maarja seltsimajas Härmalõnga klubi pidu, 
pilet 6 €.

14.03. kell 18 Triigi spordihoones lauatennise III etapp, finaal.

14.03. kell 19 Väike-Maarja seltsimajas etendus “Trompetipuu”. 
Pilet 23 €, sooduspilet 21 €.

19.03. kell 12 Väike-Maarja seltsimajas perepäev, kell 13 film 
“Kaka, kevad ja teised”, pilet 4 €.

21.03. kell 18 Triigi spordihoones koroona III etapp, finaal.

22.03. kell 18 Väike-Maarja seltsimajas Väike-Maarja gümnaasiu-
mi solistide lauluvõistlus Maarjaviis. Tasuta.

23.03. kell 19 Rakke kultuurikeskuses etendus “Diiva”. Info tel 
5569 2792.

27.03. kell 18 Georgi söögitoas Väike-Maarja mälumängusarja VI 
mäng.

Ei võta sõnad leinavalu,  
Ei võta sõnad leinavalu, ei kuivata nad pisaraid…

SULEV KUUSIK    05.03.1943–17.01.2023
VELLO PAAS   13.11.1947–19.01.2023
TULJO LODJAK    06.02.1951–13.01.2023
VÄINO HIIESALU    30.10.1970–03.01.2023
MARIA JUUR   28.07.1928–13.01.2023
ELGI VIERMANN   14.08.1933–03.01.2023
HILJE TURU              12.01.1936–08.01.2023
VILMA REBANE   20.04.1937–18.01.2023
VALENTINA LAKS   24.05.1940–07.01.2023

Mälestame

Üks päev kui pärl ta teiste seas
            kord aastas särab igas eas

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja Vallavalitsus 

Õnnitleme eakaid  
sünnipäevalapsi!

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäeva- 
õnnitlus, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

KOGUDUSTE TEATED 

MEENUTADES 
VELLO PAASI
13.11.1947–19.01.2023

Jaanuari lõpus jätsid lä-
hedased ja kaasteelised 
hüvasti Vello Paasiga. 

Teda jäävad mäletama 
kui alati lahket ja abi-

valmis meest mitme põlve väikemaarjalased. 
Kohaliku inimesena tundis ja hoidis ta oma ko-
gukonda. Eemale viis Laekvere poissi vahepeal 
vaid koolitee Tallinnas ja Vana-Võidus, kuid 
hiljem jäi eneseteostus ja pere loomine ikka 
kodusesse Väike-Maarjasse. 

„Siis hakkas päriselu peale. Alguses töötas 
Vello EPTs ja seejärel kolhoosis energeetikuna. 
Pärast tuli juba OÜ Pandivere Vesi, kus ta oli 
ligi kolm aastakümmet.  Need on tema ame-
tipostid, mida ta on auga pidanud,“ meenutas 

abikaasa Leelo. 
Vesi või elekter – süsteeme tundva inimese-

na oli ta hinnatud abiline kui, nagu valdkonna 
inimesed ise tögavad, kellelgi jooksis, kellelgi 
ei jooksnud midagi, või kellel jooksis - ei tea, 
kuhu. 

Selle kõrval armastava ja hooliva inimesena 
hoidis Vello pere ja kodu väga ning pidas oluli-
seks, et kõigil oleks hea ja rahulik olla. 

Pillimehena oli tema pere ka Väike-Maarja 
pasunakoor, mille ridades alustas ta juba koo-
liajal kunagise kultuurimaja pasunaorkestri 
dirigendi Erich Venigi juhendamisel. Hiljem 
selle taasasutamisel liitus ta 1996. aasta keva-
del, otsustades aktiivsest tegevusest puhkama 
jääda alles 2021. aastal, kuid käis vahel ikka va-
jadusel mängimas. Toreda, rõõmsameelse ja 
seltskondliku kaaslasena mäletatakse teda nii 
proovidest, esinemistest, väljasõitudest kui 
laulupidudest.    

Kui soovid sisestada oma ürituse kultuurikava.ee, saada info 
aadressil maire.haava@v-maarja.ee. Edastatav info peaks sisal-

dama sündmuse nimetust, toimumise kuupäeva,  
kellaaega ja asukohta, esinejaid ning fotot või visuaali. Lisada 

võib ka rohkem sisukirjeldust.

Südamlik tänu kõigile, 
kes olid meile toeks  

meie kalli Vello Paasi 
ärasaatmisel. 

Tänu praost Tauno 
Toompuule heade 

sõnade eest, 
tänu endistele 
ja praegustele 

töökaaslastele, 
sõpradele ja 

teekaaslastele. 

Leelo Paas, lapsed, 
lapselapsed ja omaksed

95
ELEONORA TÕNISSOO 02.03.1928

92
ELLEN ORUMÄE  08.03.1931
ELVINE LEPP               19.03.1931

91
ALLY VAHI    13.03.1932
MARTA MÄE   28.03.1932
LEHTE TINTS   30.03.1932
VIRVE SOOSAAR  26.01.1932

87
SULLO TALJA   06.03.1936
SAALE LAUS   25.03.1936

86
ENDLA NUGIS   01.03.1937
AIME MEOS   09.03.1937

85
EILI KIISK   05.03.1938
LINDA RITSON   31.03.1938

80
AINO HARJO   01.03.1943
EVALD AUNAPUU  12.03.1943
HELJU AUN   22.03.1943
MARA AMBOS   24.03.1943

75
LIIVI BIRNBAUM  12.03.1948
KARL EERIKSON  12.03.1948
IMBI ALTERMANN  15.03.1948

70
KALLE RAND   01.03.1953
HELVE GROSS   12.03.1953
ARVO POHLAK   12.03.1953
URVE TOBRELUTS   20.03.1953
RAIVO SEPP   20.03.1953
JAAN PASS   25.03.1953
SILVIA RAUD   29.03.1953
HEINDRI REISKAMB  30.03.1953
ANIDA MIGLAI   30.03.1953
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PIRAADIPIDUPIRAADIPIDU

VÄIKE-MAARJA SELTSIMAJAS

PÜHAPÄEVAL, 19. VEEBRUARIL 

KELL 12
KELL 12

MEISTERDAMISE JA AARDEJAHIGA

KELL 13
KELL 13

LASTEKINOLASTEKINO
PILET 4 EUROT
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Väljaandja Väike-Maarja Vallavalitsus 
Tel 329 5750
Tiraaž  2700
Toimetaja Kristel Kitsing 
Tel 329 5759, 5349 9629
Küljendus MK Meedia OÜ  
info@mkmeedia.ee
Trükk Printall AS

VÄIKE-MAARJA VALLA

INFOLEHT

Materjale saab saata  
iga kuu 30. kuupäevaks  

kristel.kitsing@v-maarja.ee
Ilmub tasuta kord kuus 

 (va juuli). 

Tervendav mer. massaaž.
Hea kingitus  

endale või sõbrale.

Info: Eipri külas,
tel 5323 9228 Anti

lotusmassaaz.ee/hinnakiri

Korstnapühkija 
Tel 5560 4046 

PAKUME ARBORISTI TEENUSEID
• Ohtlike puude raie 
• Puuhooldustööd 
• Hekkide hooldus
• Võrade sidumine
• Puiduhakkuri teenus, Ø20 cm
• Kändude freesimine

Gustav Aasumets  
(kutsetunnistus 141998), 

tel 5919 2441

Reigo Alas  
(kutsetunnistus 141999), 

tel 5800 1880

viruarborist@gmail.com

Uriinipidamatuse abivahendid, naha- ja haavahooldusvahendid, 
imavad aluslinad, mähkmed jm.

 
Pensioniealistel kaup 40% soodsamalt. Tööealistel puuetega 

inimestel vajalik arstitõend abivahendi soetamiseks.

Tellimiseks ja infoks helistada tel 5343 9837.  
Abivahendi soovist teavitada viis tööpäeva varem! 

Rakke raamatukogus (Faehlmanni 26) saab tellitud tooted kätte 
3. märtsil kell 11,  

Väike-Maarja hooldekodus (Ravi 1, I korrus)                                
10. märtsil kell 9–11.30.

Suur valik koera- ja kassitoite otse maaletoojalt

LAOMÜÜK
Pikk 30 Väike-Maarja

Avatud E-R 8-17

e-pood www.rotaks.ee

■ Stora Enso 6 mm pellet 410 €/alus, 7 €/kott.
■ Kvaliteetne hele brikett 350 €/alus.
■ Hele brikett 4 €/pakk, tume 5 €/pakk.

Asume Väike-Marjas Jaama 7a
Info 520 6369, 515 0268

Transpordi vôimalus

Hea maaomanik, 
rendi põld 
mahepõllupidajatele!

      Äntu Mõis OÜ on Lääne-Virumaal Äntu külas asuv
mahepõllumajanduse ettevõte, kus kanade ja
munatootmisega on tegeletud üle kahekümne aasta. 
      Juba 2008. aastast on suund mahepõllumajandus
ja maheteraviljakasvatus ning alates 2012. aastast
mahelinnukasvatus. 
  

 
Kontakt: 

Lauri Bobrovski, tel +372 523 0732, lauri@antumois.ee

Äntu Mõis OÜ soovib rentida
Väike-Maarja vallas põllumaad

22. veebruaril kell 19
Rakke kultuurikeskuses

 

PIDULIK 
KONTSERT-VASTUVÕTT

 Aasta teo väljakuulutamine
Rakke uue lasteaia arhitektuurikonkursi 

võitjate autasustamine
 

Esinevad: Rakke lasteaia laululapsed, Koeru segarühm Karap,
Väike-Maarja pasunakoor, solistid

 
Kontserdi lõpus sööme torti

 Tantsuks valib muusikat Silver Aasumets
Avatud puhvet

 

 
Palun teata oma osavõtusoovist 

hiljemalt 15.02.2023 
tel 5569 2792 või kultuurikeskus@rakke.ee

 
 

Eesti Vabariigi 105. aastapäevale pühendatud
 

Eesti Vabariik 105
Mälestushetked Väike-Maarja vallas

23. veebruar 2023
Kell 12 Simuna vabadussõja ausamba ja

  Väike-Maarja vabadussõja samba juures 
Kell 12.30 Simuna rahvamajas pidulik

kontsertaktus 
 

24. veebruar kell 12
Simuna vabadussõja ausamba ja

 Väike-Maarja vabadussõja 
samba juures

 


